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TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

“Esnaf  
güvenilirdir...”

Sokağımız, mahallemiz, semtimiz ve 
kentimiz esnaf ve sanatkârlarla daha 
zengindir

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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PALANDÖKEN, 
“YAŞLILARIMIZA 
DUYARLI OLMAK 
İNSANLIK GÖREVİMİZ”



37

vitrin / 2021

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, bakan-
lık olarak yaşlıların memnuniyetini, 
rahatı ve insan onuruna yaraşır bir 
hayat sürmelerini çok önemsedikle-
rini belirten Bakan Selçuk, “Yaşlıları-
mızın huzurunu sağlayan her hizmet 
bizleri de mutlu ediyor. Hayatlarını 
sağlık ve refah içerisinde kimseye 
muhtaç olmadan yaşamaları için 
hiçbir fedakarlıktan kaçınmıyoruz” 
ifadelerini kullandı.  

“Son 2 yılda 11 ilimizde 
toplam 865 yeni kapasiteli 
12 huzurevi açtık” 
Ailesinin yanında bakımı mümkün 
olmayan veya yakınının yanında ka-
lamayan yaşlı vatandaşlara Bakanlık 
olarak hizmet vermeye devam ede-
ceklerini kaydeden Selçuk, “Yaşlı ba-

kım ve rehabilitasyon merkezlerimiz 
ile yaşlı yaşam evlerimizin yanı sıra 
huzurevlerimiz, Türkiye’nin dört bir 
yanına yayılmış durumda. 2002-2020 
yılları arasında huzurevlerimizin sayısı 
ve kapasitesi yaklaşık 3 kat arttırdık. 

Son 2 yılda 11 ilimizde açtığımız 12 

huzurevimizle toplamda 865 yeni 

kapasite ekleyerek, hizmetlerimizin 

ülke genelinde yaygınlaştırılmasını 

sağladık” ifadelerine yer verdi. 

YAŞLILAR HAFTASI KUTLANDI  
Bakan Zümrüt Selçuk:  “1082 KAPASİTELİ 10 YENİ HUZUREVİNİ DAHA 
HİZMETE AÇMAYI PLANLIYORUZ” 

zi gelecek kuşaklara aktarmamızı 
sağlayan yaşlılarımız ulu bir çınar 
gibi gölgesinden faydalandığımız 
tecrübe kaynaklarımızdır. 900 
yıllık Ahilik geleneğini sürdüren 
esnaf ve sanatkarlar camiası ola-
rak büyüklerimize ve yaşlılarımıza 
saygı ve hürmet göstermenin ne 
kadar önemli olduğunu bilen bir 
kültüre sahip olmaktan gurur du-
yuyoruz. Yaşlılarımıza karşı duyarlı 
olmak hepimizin insanlık görevi-
dir.  Ulu bir çınar gibi başımızda 
duran, varlıklarıyla bize güç veren, 
geçmişin tecrübelerini bugüne 
aktararak hayatımıza ışık tutan 
tüm yaşlılarımızın ellerinden öpü-
yorum. Yaşlılar haftası vesilesiyle 
tüm yaşlılarımıza saygı ve hürmet-
lerimi sunuyor, hayatlarını sağlık, 
huzur ve mutlulukla geçirmelerini 
diliyorum” dedi.

1
8-24 Mart Yaşlılar Haftası 
vesilesiyle yazılı bir mesaj 
yayınlayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu 

(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Günümüzle geleceğimiz 
arasında köprü görevi üstlenen, kül-
türümüzü, dilimizi, örf ve adetlerimi-
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T
ürkiye-AB İş Dünyası Diyaloğu (TEBD) projesi, Türkiye ve Avrupa Birliği’ndeki (AB) 
Odalar ekonomik işbirliğinin geliştirilmesinde ve Türkiye’nin AB katılım sürecinin 
ilerlemesine katkıda bulunmada önemli bir role sahiptir. AB tarafından finanse 
edilen Türkiye-AB İş Dünyası Diyaloğu (TEBD) projesi, stratejik önceliklerine ve hem 

AB hem de Türkiye’deki iş çevrelerini temsil etme ve destekleme rollerine dayanarak Avrupa 
Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (EUROCHAMBRES) ile uzun vadeli işbirliğine dayanmaktadır. 

böylece Gümrük Birliği’nin daha da 
gelişmesine katkıda bulunmak ve 
Türkiye’nin AB üyelik sürecini ilerlet-
mek için iş dünyasından öneriler alıp 
bunları politika yapıcılara sunmaktır.

AB-Türkiye Yüksek Düzeyli İş Di-
yaloğu, TOBB Başkanı ve EUROC-
HAMBRES Başkan Yardımcısı M. 
RİFAT HİSARCIKLIOĞLU, EUROC-
HAMBRES Başkanı CHRİSTOPH 
LEITL, AB Türkiye Delegasyonu 
Başkanı BÜYÜKELÇİ NİKOLAUS 
MEYER-LANDRUT, Ticaret Bakan 
Yardımcısı GONCA IŞIK YILMAZ 
BATUR ve Türkiye Dışişleri Bakan 
Yardımcısı ve AB Başkanı BÜYÜ-

TEBD projesi, Türk Ticaret ve Sanayi 
Odalarını (ve Ticaret Borsalarını) ve 
AB’deki mevkidaşlarını, bir dizi faa-
liyet ile destekleyerek ve etkinlikler 
yürüterek, Odalar ve Ticaret Borsala-
rına görüş ve uygulama alışverişinde 
bulunma ve iş dünyası diyaloğunu 
geliştirme fırsatları sağlayarak bir 
araya getirmektedir. TEBD projesi, 
Avrupa Birliği ve Türk iş çevreleri-
nin entegrasyonunu teşvik etmekte 
ve Türkiye’nin gelecekteki AB’ye 
potansiyel girişindeki iş fırsatları ve 
zorluklar ile Türkiye ve AB arasındaki 
Gümrük Birliği’nin modernizasyonu 
konusunda daha fazla farkındalık 
sağlamaktadır.    

AB-TÜRKİYE YÜKSEK DÜZEYLİ İŞ 
DİYALOĞU, EUROCHAMBRES tara-
fından TOBB  ile yakın işbirliği içeri-
sinde yürütülmekte olan Türkiye-AB 
İş Diyaloğu (TEBD) Projesi kapsa-
mında 10-11 Mart 2021 tarihlerinde 
online olarak düzenlenmiştir.

AB-Türkiye Yüksek Düzeyli İş Diya-
loğu, Türkiye ve AB’deki özel sektör 
kuruluşlarını, Türk kamu kurumlarını 
ve AB kurumları temsilcilerini en üst 
düzeyde bir araya getirmiştir. Temel 
amaç, AB YEŞİL MUTABAKATI çer-
çevesinde,  fırsatları ve zorlukları 
tartışarak AB-Türkiye ilişkilerini ve 
ekonomik işbirliğini geliştirmek ve 

AB-TÜRKİYE YÜKSEK DÜZEYLİ İŞ 
DİYALOĞU TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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projeler esnaf teşkilatı göz önünde 
tutularak dizayn edilmelidir. Avrupa 
Yeşil Mutabakatının temel planların-
dan olan sürdürülebilir ürün anlayışını 
merkezine alan Döngüsel Ekonomi 
planı, geri dönüştürülebilirlik pren-
sibini öne çıkarıyor. Tüm ürünlerin 
yeniden değerlendirilerek ekonomik 
dolaşıma tekrardan dahil edilmesi 
döngüsel ekonomik planın bel kemi-
ğidir. Bu plan aynı zamanda tüketici-
leri paylaşmaya, yeniden kullanmaya 
ve yenisini almak yerine tamir etmeye 
teşvik edecek özellikleri de barındı-
rıyor. Bugün ürünlerinizi kimin tamir 
ettiğini çok iyi biliyorsunuz. Esnaflar 
bugün olmasa çok büyük zorluklar 
yaşayacağınızı malum. Çünkü bizler 
büyük servisler gibi bozulan parçaları 
yenisi ile değiştirmiyor onları tamir 
ediyoruz. Bunu yapan kesim esnaf 
kesimidir. Hayatınızın her alanından 
birlikte hareke ediyor yapılması gere-
ken neyse onu yapıyoruz. Tamir ede-
bildiğimiz tamir edip hem ülke eko-
nomisine hem de aile ekonomisine 
katkıda bulunuyoruz. Değişim geliyor 
gelirken de kendini çok belli ediyor. 
Bu değişim kaçınılmaz ise değişim 
alttan başlamalı ama desteklerle de-
vam etmelidir.” şeklinde konuşmasını 
tamamlayan Demirkazık tüm katılım-
cılara teşekkürlerini sunmuştur.

KELÇİ FARUK KAYMAKCI’nın açılış 
konuşmaları ile toplantı başlamıştır ve 
aşağıdaki dört ilgi çekici ve interaktif 
tematik oturumla devam etmiştir;    

AB Yeşil Mutabakatı Çerçevesinde •	
AB-Türkiye Ekonomik ve Ticari 
İlişkileri ve Ortak Zorluklar
AB Yeşil Düzenine Geçişte Mesleki •	
Becerileri
Toparlanma, Yatırım ve Sürdürüle-•	
bilir Finansman
Döngüsel Ekonomi•	

AB Yeşil Düzenine Geçişte Mesleki 
Becerileri tematik eğitimi oturumuna 
panelist olarak katılım sağlayan TESK 
Genel Sekreter Vekili Çetin DEMİR-
KAZIK konuşmalarını yapmış, esnaf 
ve sanatkarların AB Yeşil Düzenine 
Geçişteki önemine vurgu yapmıştır. 

Avrupa Yeşil Mutabakatı ile AB, 
özellikle sera gazlarının azaltılmasının 
büyük çaba gerektirmesi sebebiyle, 
büyük kamu yatırımları ve özel ser-
mayeyi iklim ve çevresel eylemlere 
yönlendirmek için birtakım aksiyonlar 
alacaktır. Bu hepimizin bildiği ve 
beklediği bir gelişmedir diye konu-
şan Demirkazık; “Her ne kadar AB 
üyesi bir ülke olmasak da, çevresel 
problemleri AB’nin tek başına çöze-
meyeceğinden hareketle AB’nin iş-
birliği içinde olduğu ülkelerden de bu 
kurallara uymasını bekleyecek olma-
sıdır. AB zaten yeri geldiğinde ticaret 
ortaklarının ve komşularının gerekli 
tedbirleri alması için nüfusuna, uz-
manlığına, finansal kaynaklarına 
başvurabileceğini anlaşmada açıkça 
vurgulanmaktadır. Bu durum ülke 
olarak gelecekte birtakım sorumluklar 
alacağımıza işaret etmektedir” dedi.

Demirkazık, özelikle ihracatta yak-
laşık %55 paya sahip AB tarafından 
çevre ve iklim odaklı bir gelişme bizi 
yakından ilgilendirmektedir. Öncelikle 
gümrük birliği bu yaklaşım karşısında 
belirsizliğini korumaktadır. Tam üye 
olmadığımız için yol haritasının bir 
parçası olamıyoruz ama bu yöndeki 

her gelişmenin dolaylı bir şekilde tam 
üyelik için bir şart olarak önümüze 
geleceğini söylemek yanlış olmaz.

Bu kriterler ülkemizi yakından ilgilen-
dirdiği kadar temsil ettiğimiz kesim 
olan Esnaf Teşkilatına da birtakım 
sorumluluklar ve yükümlülükler geti-
recek elbette. Hepimiz çevre ve iklim 
konularının ne kadar önemli oldu-
ğunu bilmekle birlikte son dönemde 
yaşanan pandemiden en çok etkile-
nen kesiminde esnaflar olduğunun 
bilincindedir. Bazılarımız bu yılların 
yarasını belki de önümüzdeki on 
yıllarda saracağız. O yüzden muta-
bakata doğru ilerlediğimiz bu yıllarda 
esnaflara ekstra yük getirecek so-
rumluluklarda daha incelikle hareket 
edilmesini temenni ediyoruz.” diye 
konuştu. 

Her kesimin problemlerinin ortak, 
dertlerinin ortak çözümlerinin de 
ortak oluğunu, Türkiye ekonomisinin 
%99 unun KOBİ’lerden oluştuğunu, 
bu dönüşümün alttan üste doğru ha-
reket etmesi gerektiğini ve kaçınılmaz 
olan bu dönüşümünde esnaf teşkila-
tının da desteklenmesinin kaçınılmaz 
olduğunun altını çizen Demirkazık, 
“Bu dönüşüm için AB’nin ek pay 
ayırdığını biliyoruz. Bu payın adaletli 
dağıtılması çok önemlidir. AB tarafın-
dan finanse edilecek programlar ve 
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KUYUM TİCARETİNE 
YENİ DÜZENLEME
Kuyum ticaretine yönelik herhangi bir yasal mevzuatın olmaması nedeniyle gerek sektörden 
gelen geri bildirimler ve kamuoyunun talepleri gerekse Ticaret  Bakanlığı’na  ulaşan tüketici 
şikâyetleri doğrultusunda başlayan hazırlık çalışmalarında, sektörde var olan sorunların 
giderilmesine ve sektörün mevcut durumunun iyileştirilmesine yönelik detaylı bir inceleme ve 
analiz yapılmıştır. 

B
u kapsamda, Pera-
kende Ticaretin Dü-
zenlenmesi  Hakkında  
Kanun’a dayanılarak, 
ülkemiz ekonomi-

sinde önemli bir ağırlığı bulunan ve 
oldukça geniş bir kitleye hitap eden 
ancak uygulamada pek çok sıkıntının 
bulunduğu kuyum ticaretine yönelik 
faaliyetlerin, belirli nitelikleri haiz tacir-
ler ile esnaf ve sanatkârlar tarafından 

verilmesinde aranan şartlar, kuyum 

işletmelerinin sahip olması gereken 

iş yeri şartları, kuyum işletmelerinin 

faaliyetleri sırasında uymakla yüküm-

lü olduğu ilke ve kurallar gibi husus-

lara yer verilmekte ve bu Yönetmelik 

ile kuyumculuk sektörünün mevzuat 

altyapısının oluşturulması hedeflen-

mektedir.

daha nitelikli iş yerlerinde yapılması 
ve kuyum işletmelerinde hizmet kali-
tesi ile tüketici memnuniyetinin arttı-
rılması amaçları ile Ticaret Bakanlığı 
tarafından ilgili kamu kurum ve kuru-
luşları, meslek kuruluşları ile kuyum-
culuk sektörü temsilcilerinin görüş 
ve değerlendirmeleri çerçevesinde 
hazırlanan Yönetmelik Taslağında, 
kuyum işletmelerinin yetki belgesi ile 
faaliyet gösterebilmesi, yetki belgesi 
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Yetki belgesi 

MADDE 5 – (1) Kuyum ticareti, yetki belgesine sahip kuyum 
işletmeleri tarafından yapılır. Yetki belgesi bulunmayan işlet-
meler, kuyum ticaretiyle iştigal edildiği izlenimi veren işaret ve 
ifadeler kullanamaz. 

(2) Yetki belgesi, kuyum işletmesinin bulunduğu yerdeki il 
müdürlüğü tarafından Bilgi Sistemi üzerinden verilir, yenilenir 
ve iptal edilir. 

(3) Ticari işletme adına düzenlenen yetki belgesinde asgari 
olarak, MERSİS numarası ve MERSİS’e kayıtlı işletme adı ve 
adresi ile ticaret unvanı; esnaf ve sanatkâr işletmesi adına 
düzenlenen yetki belgesinde ise ESBİS’e kayıtlı işletme adı ve 
adresi ile işletme sahibinin adı, soyadı ve T.C. kimlik numarası 
veya yabancı kimlik numarası yer alır. 

(4) Yetki belgesi, her bir kuyum işletmesi için ayrı ayrı düzenle-
nir ve devredilemez.

Yetki belgesi verilmesinde aranan şartlar 

MADDE 6 – (1) Kuyum işletmesine yetki belgesi verilebilmesi 
için; 

a) Meslek odasına kayıtlı olunması, 

b) Gelir veya kurumlar vergisi mükellefi olunması ve yetki bel-
gesi başvuru tarihi itibarıyla vergi borcunun bulunmaması, 

c) İş yeri açma ve çalışma ruhsatının bulunması, 

ç) Meslek odası ve vergi kayıtlarındaki iştigal konuları arasında 
kuyum ticaretinin bulunması ve iş yeri açma ve çalışma ruhsa-
tındaki faaliyet konusunun kuyum ticaretine ilişkin olması, 

d) 11 inci maddenin birinci fıkrasında belirtilen teminatın yatı-
rılması, 

e) Yetki belgesi başvuru tarihinden önceki üç yıl içinde yetkisiz 
döviz alım satımı nedeniyle birden fazla idari yaptırım uygulan-
mamış olması, 

f) Kuyumcuların; 

1) On sekiz yaşını doldurmuş olması, 

2) En az lise mezunu olması, 

3) İflas etmemiş veya iflas etmiş olsa bile 9/6/1932 tarihli ve 
2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu hükümlerine göre itibarını 
yeniden kazanmış olması, 

4) Konkordato talebinde bulunmamış olması, 

5) Kasten işlenen suçlardan dolayı toplam beş yıldan fazla 
hapis cezasına mahkûm edilmemiş veya devletin güvenliğine, 
anayasal düzene ve bu düzenin işleyişine, milli savunmaya 
ve devlet sırlarına karşı suçlar ile casusluk, zimmet, irtikâp, 
rüşvet, hırsızlık, dolandırıcılık, sahtecilik, güveni kötüye kul-
lanma, hileli iflas, ihaleye fesat karıştırma, edimin ifasına fesat 
karıştırma, suçtan kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklama, 
terörizmin finansmanı, kaçakçılık, haksız mal edinme, kumar 
oynanması için yer ve imkân sağlama suçlarından hüküm 
giymemiş veya ticaret ve sanat icrasından hükmen yasaklan-
mamış olması, 

6) Faaliyet konusuyla ilgili ustalık belgesine sahip olması, 

gerekir. 

(2) Kuyumcuların, ortaöğretim veya yükseköğretim kurumları-
nın kuyumculuk faaliyetleriyle ilgili alanlarından ya da bunlara 
denkliği kabul edilen yurt dışındaki öğretim kurumlarından 
mezun olmaları durumunda birinci fıkranın (f) bendinin 6 

numaralı alt bendinde belirtilen ustalık belgesi şartı aranmaz. 
Ustalık belgesi şartından muafiyet sağlayan alanlar Bakanlıkça 
belirlenerek internet sitesinde ilan edilir. 

(3) Bakanlık, yetki belgesi verilmesi için mesleki eğitim şartı 
getirmeye ve bu eğitime ilişkin usul ve esasları ilgili kamu ku-
rum ve kuruluşlarının görüşlerini alarak belirlemeye yetkilidir. 
Mesleki eğitim, Bakanlık veya Bakanlıkça uygun görülen kurum 
ve kuruluşlar tarafından verilir. 

İş yeri şartları ve ruhsatlandırma 

MADDE 7 – (1) Kuyum işletmelerinde aşağıdaki iş yeri şartları 
aranır: 

a) Bakanlıkça belirlenen tarihi ve kültürel niteliği haiz çarşı-
lar hariç olmak üzere, 3/7/2017 tarihli ve 30113 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğine göre 
belirlenen bağımsız bölüm niteliğinde ve net alanı en az yirmi 
metrekare olmalıdır. 

b) İş yerinde başka bir ticari faaliyetle iştigal edilememelidir. 

c) Çelik kasa, vitrin, banko kasa, kırılmaz vitrin camı ve alarm 
sistemi bulunmalıdır. 

ç) İş yeri giriş ve çıkışları ile iş yerinin içini gösterecek şekilde 
yeterli sayıda kamera veya görüntü kayıt sistemi çalışır şekilde 
kurulu olmalıdır. 

d) Mali sorumluluk sigortası yapılmış ve iş yerindeki kuyum bu 
sigorta kapsamına alınmış olmalıdır. 

e) Kuyum işletmesinin açılacağı yer itibarıyla can ve mal 
güvenliği riski bulunmadığına dair Valilik görüşü alınmış olma-
lıdır. 

(2) Kuyum işletmelerinin birinci fıkrada belirtilen iş yeri 
şartlarını haiz olup olmadığı, iş yeri açma ve çalışma ruhsatı 
verilmeden önce yetkili idare tarafından yerinde kontrol edilir. 
Bu şartları haiz olmayan kuyum işletmelerine iş yeri açma ve 
çalışma ruhsatı verilemez.

Teminat 

MADDE 11 – (1) Kamu sermayeli bankalar veya kamu sermayeli 
katılım bankalarında kuyum işletmesi adına açılan hesaba beş 
yüz gram altın teminat olarak yatırılır. 

(2) Teminat tutarı, mevduat bankaları için mevduat hesapların-
da, katılım bankaları için katılım fonu hesabında bloke olarak 
izlenir. 

(3) 10 uncu maddenin birinci fıkrasının (ç) bendi kapsamın-
daki yetki belgesi iptalleri hariç olmak üzere, yetki belgesinin 
iptali halinde, il müdürlüğünün bildirimine istinaden teminat 
tutarından vergi, resim ve harç yükümlülükleri karşılandıktan 
sonra kalan tutar ilgili kuyum işletmesine ödenir. 

(4) Teminatın, haciz işlemine, icra takibine veya ihtiyati tedbire 
konu edilmesi halinde, bunların kaldırılması için il müdürlü-
ğünce ilgili kuyum işletmesine iki ay süre verilir. Haciz işlemi, 
icra takibi veya ihtiyati tedbir devam ettiği sürece hesaptaki 
tutar işletmeye ödenmez. 

(5) Teminat hesabındaki tutarın vadesi ile faiz oranı veya kar 
payının, kamu sermayeli bankalar veya kamu sermayeli katılım 
bankalarıyla kuyum işletmesinin yapacağı anlaşmaya göre 
serbest olarak tayin edilmesi esas olup söz konusu faiz veya 
kar payının işletme tarafından tasarrufu serbesttir. 

(6) Bloke hesabın kullanılacağı banka, il müdürlüğünden yazılı 
izin alınmadan değiştirilemez.

Taslak’ta yer alan bazı düzenlemeler:
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PALANDÖKEN, “GERİYE 
DÖNÜK POS CİHAZI ÜCRETİ 
ALINMAMALI” 

POS cihazı komisyonlarından bankaların bu yıl feragat etmelerini talep eden TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “POS komisyon oranları, bununla birlikte cihazın birçok 
bakım ücreti vs. zaten esnafımıza önemli bir maliyet kalemi olurken, esnafın kapalı 

olduğu dönemde cihazın geriye dönük borçlarını talep eden bankalar var. Bankalar bu yıl 
komisyon ücreti, bakım ücreti, kullanım ücreti gibi kalemlerden vazgeçmeli” dedi.

“PANDEMİDE ZOR 
SÜREÇTEN GEÇEN ESNAFA 
POS DA YÜK OLUYOR”
Bankaların POS cihazı ücretleriyle 

esnafın postunu çıkarttığını vurgu-

mak ve nakit kazancının azalması 
nedeniyle kartla temassız ödeme 
yapanların sayısı ikiye üçe katlandı. 
Bu da POS cihazının olmadığı iş 
yerinin ayakta kalmasını imkânsız 
hale getiriyor. Fakat bu cihazların 
bakım ücreti, kullanım ücreti, iletişim 
ücreti, komisyon oranları gibi birçok 
ödemesi de mevcut. Esnafımız za-
ten pandemide yeteri kadar zor bir 
süreçten geçmişken, kapalı oldukları 
dönemde kullanım yapılmamasına 
rağmen bu ücretlerin geriye dönük 
ödemelerini talep eden bankalar var. 
Bu yıl bu ücret ve komisyonlardan 
vazgeçmesi veya dişe dokunur bir 
indirime gitmesi gereken bankaların 
bu geriye dönük ücret talep etmesi 
kabul edilemez” diye konuştu.

layan Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “2020 yılı 
sonu itibariyle ülkemizde 1,6 milyon 
POS cihazı mevcut. Artık pandemi 
tedbirleri gereği temastan kaçın-

GENEL BAŞKAN’DAN
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AKARYAKIT DAĞITIM ŞİRKETLERİNİN KAR OYUNLARINA EPDK 

“TAVAN FİYAT” İLE 
DUR DEDİ
EPDK Başkanı Mustafa Yılmaz: 
“Kurulumuz olağanüstü toplanarak hem tüketicilerimizi hem de sektörümüzün 
sürdürülebilir ve rekabetçi yapısını korumak için tavan fiyat kararı aldı”   
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“K
ararımızın ardından tavan fiyattan daha 
aşağı rakamlarda akaryakıt satışı, daha 
fazla fiyat rekabeti bekliyoruz. Fiyatlarda 
17 ila 20 kuruşluk indirimler olacak. Kim-

se tavan fiyattan bir kuruş pahalı satamayacak”    
Akaryakıt fiyatlarındaki haksız kar artışına “dur” diyen ve 
gizli zam yaptığı tespit edilen akaryakıt dağıtım şirketleri 
hakkında inceleme başlatan Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurumu (EPDK), “tavan fiyat” uygulanması kararı aldı.   

Bugün olağanüstü toplanan EPDK, tüketicileri korumak, 
sektörün sürdürülebilir ve rekabetçi yapısını devam etti-
rebilmek, ortaya çıkan kar oyunlarının tekrarlanmaması 
amacıyla “tavan fiyat” uygulanması kararı aldı. Bu karar ile 
Türkiye’nin tüm illerinde uygulanacak tavan fiyatlar EPDK 
tarafından belirlenecek. Şirketler bu fiyatlardan daha yük-
sek meblağlarda kesinlikle satış yapamayacak. Yaptığının 
tespiti halinde EPDK tarafından hakkında soruşturma 
başlatılacak ve gerekli idari yaptırımlar uygulanacak. 

Konuyu değerlendiren EPDK Başkanı Mustafa Yılmaz, 
daha önce yaptıkları uyarılara rağmen bazı sektör oyun-
cularının gereken adımları atmadığını belirterek, “Devleti-
miz, eşel mobil sistemi ile üzerine düşeni yaptı ancak ne 
yazık ki bazı şirketler kar oyunları ile bu uygulamayı suiisti-
mal etti. Yaptığımız incelemeler neticesinde tüketicimiz ve 
sektörümüz için en doğru kararı verdik” dedi. 

EPDK Başkanı Yılmaz şunları söyledi: 
“Bugün Kurulumuz olağanüstü toplanarak hem tüketici-
lerimizi hem de sektörümüzün sürdürülebilir ve rekabetçi 
yapısını korumak için tavan fiyat uygulaması kararı aldı. 
Kararımızın ardından tavan fiyattan daha aşağı rakamlar-
da akaryakıt satışı, daha fazla fiyat rekabeti bekliyoruz. 
Fiyatlarda 17 ila 20 kuruşluk indirimler olacak. Ancak 
kimse tavan fiyattan bir kuruş pahalı satamayacak.” 

Enerji piyasalarında serbestliğe büyük önem verdiklerini 
ancak tüketicilerin mağdur edilmesine, sektörün zehir-
lenmesine müsaade etmeyeceklerini vurgulayan Yılmaz, 
“Toptan ve otomasyon satışlarındaki indirimlerin pazarlık 
gücü olmayan istasyon müşterilerinin üzerine zam olarak 
yüklenmesini izin vermeyiz. Tüketici grupları arasında 
çapraz sübvansiyona, serbest piyasanın yapısını bozacak 
manipülasyonlara da asla kayıtsız kalamayız. Hep söy-
ledik piyasalarımızın sağlıklı işleyişi için kanunla verilmiş 
yetkilerimizi kullanmaktan çekinmedik, çekinmeyiz. Umu-
yorum bu kararımız bütün sektör oyuncuları tarafından iyi 
anlaşılır, gereken mesaj alınır, fiyatlar konusunda gereken 
hassasiyet gösterilir” dedi. 

Tavan fiyat uygulaması kapsamında il bazında fiyatlar 
EPDK’nın resmi internet sitesinden yayınlanacak. Tavan 
fiyat uygulaması 2 ay geçerli olacak. EPDK, daha önce 
2009, 2014 ve 2015 yıllarında olmak üzere üç defa tavan 
fiyat uygulamasına gitmişti.  

E
PDK’nin akaryakıt fiyatların-
da tavan fiyat uygulamasını 
olumlu bulduklarını belirten 
TESK Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken, “EPDK 

tarafından petrol fiyatlarında tavan fiyat 
uygulamasını olumlu buluyoruz. Çünkü 
bu uygulama ile hem vatandaş hem de 
esnafımız rahat bir nefes alacak. Tavan 
fiyat uygulaması ile esnafımızın ve tüm 
araç sahiplerinin litrede yaklaşık 15 ile 
20 kuruş arasında bir kârı olacaktır. Bu 
da pandemi ortamında 1 yıldır olumsuz 

etkilenen halkımızı ve esnafımızı A’dan 
Z’ye her alanda ve ürün fiyatklarında 
olumlu etkileyecektir” dedi.   

PALANDÖKEN,“AKARYAKITTA 
 TAVAN FİYAT UYGULAMASI 
NEFES ALDIRIR”

“TAVAN FİYAT İLE ENFLASYON DÜŞER VE VATANDAŞIN CEBİ RAHATLAR”
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TŞOF Başkanı Fevzi Apaydın Kamuoyunu Uyardı

“SOSYAL MEDYADA 
YER ALAN KURULUŞUN 
TŞOF’LA BAĞLANTISI YOK”

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu

“Sahte Paylaşım Ve Duyurular Kamuoyunca Dikkate Alınmamalı”
Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu (TŞOF) Başkanı Fevzi Apaydın sosyal 
medyada “Tüm Karayolu Yük Taşımacıları Federasyonu” adıyla yer alan 
ve kendini sivil toplum örgütü olarak tanımlayan sözde kuruluşun TŞOF ile hiçbir 
bağlantısı bulunmadığına dair yazılı bir açıklama yaptı.

Söz konusu kuruluşun gerçeği yan-
sıtmayan paylaşımlarının kamuoyun-
ca dikkate alınmaması gerektiğinin 
altını çizen Apaydın mesajında şu 
ifadeleri kullandı;
“5362 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar 
Meslek Kuruluşları Kanunu kap-
samında kurulan Türkiye Şoförler 
ve Otomobilciler Federasyonu’nun 
sosyal medyada kendini sivil toplum 
örgütü olarak tanımlayarak “Tüm 
Karayolu Yük Taşımacıları Federas-
yonu” adıyla çeşitli paylaşımlar yapan 
ve “Türkiye Karayolu Yük Taşıma-
cıları ve Şoförleri Federasyonunun” 
logosunu kullanan sözde kuruluş ile 
hiçbir bağı ve ilişkisi bulunmadığını 
tüm kamuoyunun bilgisine sunarım. 
Söz konusu kuruluş tarafından direkt 
ya da sosyal medya üzerinden yapı-
lan paylaşımlar, yayınlar ve duyurular 
Federasyonumuzu bağlamamaktadır. 
Bu konuda kamuoyunun bilgilendiril-
mesi önemle rica olunur.”

TESK TEŞKİLATTAN
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Konya Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği tarafından, Türkiye ile Avrupa Birliği 
arasındaki mali işbirliği kapsamında geliştirilen ve Konya’da ilk kez uygulanacak 
“KONESOB VOC-Test Center Project” projesi uygulamaya geçti.

KONESOB VOC-Test  
Center Projesi hayata geçti

Konya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

A
vrupa Birliği tarafından 
desteklenen proje 
kapsamında; KO-
NESOB bünyesinde 
öncelikle ulaştırma 

sektöründe beş meslek dalında 

olmak üzere, mesleki yeterlilik bel-
gesi vermeye yetkili belgelendirme 
merkezi kurulmasının ardından proje 
kapsamında ulusal yeterlilik sistemi 
hakkında ilgili kesimlerde farkındalık 
yaratmayı amaçlayan eğitimler veril-

meye başladı.

KONESOB Başkanı Muharrem Ka-
rabacak, Konya için önemli bir ihti-
yaç olan belgelendirme merkezinin 
esnaf teşkilatı bünyesinde hayata 
geçmesinin önemine dikkat çekerek, 
“Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı’mıza, Avrupa Birliği ve Mali 
Yardımlar Dairesi Başkanlığı’na des-
teklerinden ötürü teşekkür ediyoruz. 
Birliğimiz bünyesinde kurulan belge-
lendirme merkezimiz tüm Türkiye’ye 
hizmet verecek” dedi.

Proje Koordinatörlüğünü Dr. Murat 
Gümüş’ün yaptığı VOC-Test Merkez-
leri – III Hibe Programı çerçevesinde 
meslek standartları ve yeterlilikler 
geliştirilecek ve revize edilecek. İhti-
yaçlar doğrultusunda yeni meslekler-
de de yetki alınacak.
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Konyaaltı Belediye Başkanı Av. Se-
mih Esen, AESOB Başkanı Adlıhan 
Dere, Birlik Yönetim, Denetim, Di-
siplin Kurulu Üyelerinin katılımlarıyla 
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği’nde gerçekleştirilen toplantıda 
Konyaaltı Esnafım uygulaması tanı-
tıldı.

Konyaaltı Belediye Başkanı Av. Se-
mih Esen, AESOB Başkanı Adlıhan 
Dere, Birlik Yönetim, Denetim, Di-
siplin Kurulu Üyelerinin katılımlarıyla 
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği’nde gerçekleştirilen toplantıda 
Konyaaltı Esnafım uygulaması tanı-
tıldı.

Konyaaltı Belediye Başkanı Av. Se-
mih Esen, Antalya Esnaf ve Sanat-

Vali Ersin Yazıcı, Manavgat’ta dü-
zenlenen akşam yemeğinde, AESOB 
Başkanı Adlıhan Dere, Manavgat, 
Serik, Akseki ve Gündoğmuş Esnaf 
Odaları Başkanlarıyla bir araya geldi. 
Toplantıda bölge esnafının sorun-
larını dinleyen Vali Yazıcı, pandemi 
sürecinde en büyük zararı esnafların 
gördüğünü ve yine bu süreçten şehir 
paydaşları olarak el ele verip birlikte 
çıkacaklarını dile getirdi.

Bölgedeki çalışmaları ve sorunları 
yakından takip etmek amacıyla Vali 
Ersin Yazıcı, Manavgat’ta Esnaf Oda-
ları Başkanlarıyla üç saati aşkın süren 
toplantıda bir araya geldi. Turizm se-
zonu öncesi bölgedeki sorunların ve 
çalışmaların konuşulduğu toplantıya 
Vali Ersin Yazıcı’nın yanı sıra; Millet-
vekili İbrahim Aydın, Manavgat Kay-
makamı Dr. Mustafa Yiğit, Manavgat 
Belediye Şükrü Sözen, AESOB 
Başkanı Adlıhan Dere, Serik Esnaf 
ve Sanatkarlar Odası Başkanı Recep 
Savaş, Serik Ulaştırma Hizmetleri 
Esnaf Odası Başkanı Sedat Karagöz, 
Serik Semt Pazarcılar ve Tuhafiye-
ciler Esnaf Odası Başkanı Mevlüt 
Akıllı, Manavgat Esnaf ve Sanatkarlar 

Odası Başkanı Hasan Özcan, Ma-
navgat Sabit ve Seyyar Pazarcılar 
Esnaf Odası Başkanı Sami Dursun 
Doğan, Manavgat Şoförler, Nakliye-
ciler, Otomobilciler, Minibüsçüler ve 
Otobüsçüler Esnaf Odası Başkanı 
Mehmet Ünal, Manavgat Bakkallar 
Bayiler ve Büfeciler Esnaf Odası Baş-
kanı Abdullah Akça, Manavgat Servis 
Aracı İşletmecileri Esnaf Odası Baş-
kanı Mustafa Aydın, Akseki Esnaf ve 
Sanatkarlar Şoförler Odası Başkanı 
Ömer Faruk Yılmaz ile Gündoğmuş 
Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı 
Sultan Çetin katıldı.

Vali Yazıcı, toplantıya katılan Esnaf 
Odası Başkanlarıyla tek tek sohbet 
ederek esnafın talep ve beklentilerini 
dinledi. Sorunların çözümü nokta-
sında görüş alışverişinde bulunuldu. 
Toplantıya katılan oda başkanları, 
pandemi döneminde yaşadıkları sı-
kıntıları ve bölge sorunlarını dile ge-
tirerek bu sıkıntıların giderilmesi için 
çözüm istediklerini ilettiler.

Dertleriniz Sıkıntılarınız 
İçin Buradayım
Kendisinin de bir esnaf çocuğu 

olarak esnafın dertlerini en iyi anla-
yabilecek kişilerden biri olduğunu 
ifade eden Vali Yazıcı; “Dertleriniz, 
sıkıntılarınız için elimden geleni daima 
yapmaya gayret edeceğim. Bende 
bir esnaf çocuğuyum. Sizi en iyi 
anlayan kişilerden biriyim. Esnaf ve 
sanatkârlar toplumun direğidir. Es-
nafımızın daima yanındayım. Şehrin 
dertleriyle dertlenmek için burada-
yım. Sıkıntıları, sorunları birlikte çöze-
ceğiz.” dedi.

Toplantı sonunda Antalya’nın vaka 
sayılarının gelecek misafirler açısın-
dan önemli olduğuna dikkat çeken 
Vali Yazıcı, 1 Mart kontrollü normal-
leşme dönemiyle birlikte belirlenen 
tedbirlere uyulmasının sezon öncesi 
çok önemli olduğunu vurguladı. 

KONYAALTI ESNAFIM 
UYGULAMASI 
AESOB’DA TANITILDI

Antalya Valisi Ersin Yazıcı, Esnaf Odalarıyla  
Buluşarak Sorunlarını Dinledi

ANTALYA’DAN HABERLER
Antalya  Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN
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namayan esnaf ayakta kalamaz, dük-
kanını açık tutamaz. Bu noktadan yol 
çıktık ve internet satış pastasından 
küçük esnafımızın da pay alabilmesi 
için bu uygulamayı hayata geçirdik. 
İşin teknik tarafı tamam, projeyi siz-
lerle birlikte geliştireceğiz. Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği-
miz ve Birliğe bağlı Esnaf Odalarımız 
ile birlikte hareket edeceğiz. Esnafım 
uygulamasında zincir marketler ve 
zincir restoranlar yer almayacak yal-
nızca Konyaaltı’nda ruhsatı bulunan 
küçük esnaf ve sanatkarlarımız yer 
alacak ve gerçek esnaflık yapan, 
sabah dükkanını açıp akşam kapatan 
esnaflarımız yer alacak.  Sipariş yön-
temiyle alışverişin oldukça yaygınlaş-
tığı, insanların neredeyse bir simidi 
bile internet üzerinden sipariş verdiği 
bir noktaya geldik. İnternetten yapı-
lan alışveriş, mahalle ve sokaklardaki 
esnafımızı olumsuz etkiledi. Esnafı-
mızla bunun nasıl telafi edeceğimize 
yönelik istişareler sonrasında esnafın 
tek tek kendi çabasıyla değil, bü-
tüncül uygulama ile etkin olacağımız 
düşüncesiyle bu çalışmayı yaptık. Bi-
rinci etapta ilçemizdeki 1947 esnafın 
tespitini yaptıktan sonra onlarla gö-
rüşmeler yaptık. Esnafın iletişim bilgi-
leri, yol tarifleri, varsa internet siteleri-
ni uygulamaya yükledik. İkinci etapta 
da 1947 esnafın satış yaptığı ürünleri 
fotoğraflarıyla sisteme yüklendiği ve 
sistem üzerinden sipariş verebildiği 
güncellemeler olacak. Belediyemiz 

karlar Odaları Birliği’ni ziyaret ederek 
AESOB Başkanı Adlıhan Dere, Birlik 
Yönetim, Denetim ve Disiplin Kurulu 
Üyelerine Konyaaltı’ndaki esnaf ve 
sanatkarların mahallesindeki hanelere 
hizmet ve satış yapabileceği, esnafla-
rın sipariş siteleri üzerinden ödedikleri 
yüksek komisyonlardan kurtulması-
nın amaçlandığı “Konyaaltı Esnafım” 
uygulaması ile ilgili bilgi aktardı.

AESOB Başkanı Adlıhan Dere, de-
ğişen alışveriş alışkanlıkların dikkate 
alınmasıyla Konyaaltı ilçesindeki es-
naf ve sanatkarlara yönelik Konyaaltı 
Esnafım uygulamasının tasarlandığını 
aktararak, “Bu uygulama ile esnaf-
larımızın, sipariş siteleri üzerinden 
ödedikleri yüksek komisyonlardan 
kurtarılması amaçlanıyor. Esnaf ve 
sanatkarlarımız herhangi bir komis-
yon ücreti ödemeden internet üze-
rinden satış yapabilme imkanını bu-
lacak. Konyaaltı Belediye Başkanımız 
Semih Esen bugün proje hakkındaki 
detayları bizlerle paylaşacak. Bizler 
de elimizden gelen desteği kendisine 
vereceğiz. Konyaaltı Belediye Baş-
kanımıza, esnaf ve sanatkarlarımıza 
yönelik gerçekleştirmiş olduğu ve 
zincir marketler ile zincir restoranların 
yer almadığı sadece küçük esnaf ve 
sanatkarlarımızın faydalanabileceği 
bu esnaf dostu projesi dolayısıyla 
tebrik ediyoruz.” dedi.

“Projeyi birlikte geliştireceğiz.”
Konyaaltı Belediye Başkanı Av. Se-
mih Esen, Konyaaltı Esnafım uygula-
ması aracılığıyla esnaf ve sanatkarla-
rın yükünü azaltmayı hedeflediklerini 
belirterek, “Konyaaltı Esnafım projesi-
ni tasarlarken iki önemli düşüncemiz 
vardı. Esnafımız mahallede olmalı ve 
esnafımız mahallede yaşamalı. Esnaf 
ve sanatkarlarımız ekonominin yanı 
sıra toplumsal ve sosyal yaşantımızın 
da önemli birer parçası. Çocuğunuzu 
bir zincir markete emanet edemez-
siniz, ama bakkal amcanıza emanet 
edebilirsiniz. Bu bizim toplumsal 
yaşantımızın bir parçası. Para kaza-

ya da bir şirket esnafımızdan herhan-
gi bir komisyon talep edemeyecek. 
Esnafımız ücret ödemeden internet 
üzerinden satış yapabilme imkanına 
kavuşacak. Sadece ekonomik kaygı-
larla değil bölgenin sosyal dokusuna 
da etki edecek güzel bir uygulama 
ilçemizde olacak. Hem vatandaşları-
mızın hem de esnaflarımızın bu uy-
gulamadan çok memnun olacağına 
inanıyorum.” dedi.

Toplantıda Esnaf Odası Başkanları 
da görüşlerini sundu. Antalya Pa-
zarcılar Odası Başkanı İsmail Öz, 
“30 yıldır oda başkanlığı yapıyorum. 
Böyle bir projeyi ilk kez gördük. Çok 
teşekkür ediyoruz. Bizlere çok yararı 
olacak” dedi.

Antalya Fotoğrafçılar, Kırtasiyeciler 
ve Kitapçılar Odası Başkanı Mehmet 
Bayrak ise “Özellikle kırtasiye esnafı 
olarak sizlere teşekkür ediyoruz. 
Bizler zaten zincir market ve internet 
sitelerinin en büyük mağdurlarıyız. 
Bizim için çok önemli, esnafımız 
sabırsızlıkla projeyi bekliyor” diye 
konuştu. 

Antalya Börekçiler, Yufkacılar, Etli Pi-
deciler, Kafeterya, Kafe-Barlar Odası 
Başkanı Hüseyin Şimşek de “Bizim 
gibi küçük esnaf için çok iyi oldu. 
Size çok teşekkür ediyoruz” dedi.
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PANDEMİDE RİSK SIRALAMASI 
YENİDEN HESAPLANSIN TALEBİ  

Kilis Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

K
ilis Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (KESOB) Başkanı Şevket Memiler,  
Kilis’in nüfusunun 142 bin olmasına karşın Suriyeli mülteciler ile birlikte 
250 bin olduğunu, bu nedenle risk sıralamasının bu nüfusa göre 
hesaplanmasını talep ettiklerini söyledi.   

KESOB Başkanı Şevket Memiler, 
Sahabeler şehrinin güzel insanları; 
hepimizin malumu olduğu üzere pan-
demi nedeniyle sıkı önlemler alındı-

ğını ifade ederek, “Bu süreçten en 
çok etkilenen maalesef her zamanki 
gibi yerel esnaf olmuştur. Özellikle 
restoran, lokanta, cafe gibi işletmeler 

bu süreçte büyük zarar görmüştür. 
Son alınan kararlar ile birlikte artık 
önlemlerin genel bazda değil, yerel 
bazda alınması uygun görülmüştür. 
Bu nedenle her şehir bu süreçte 
kendi kaderini kendisi belirleyecektir. 
Aziz şehrimiz maalesef nüfus, vaka 
sayısı orantısı nedeniyle 3’ncü kate-
goride yani riskli olarak görülmekte-
dir. Buradan 2 konudan bahsetmek 
istiyorum. Birincisi, Kurallara uyarak 
yaşamaya devam eder ve mevcut 
sayıyı daha aşağıya çekebilirsek çok 
değil sadece 10 gün içerisinde risksiz 
iller arasına girebiliriz. İkincisi ise  Nü-
fus, vaka sayısı denkleminde sadece 
resmi rakam dikkate alınmaktadır. 
Oysa Kilis’in nüfusu bilindiği gibi 142 
bin değil, mültecilerle birlikte 250 
bindir. Bu denkleme mülteci sayısı 
da dahil edilirse Kilis 2’nci kategoride 
yani risksiz iller arasında olacaktır. 
Bu nedenle yetkililerden beklentimiz 
rakamsal değil, reel sayıların göze 
önüne alınması ve şehrimizi öyle 
değerlendirmeleridir. En kısa sürede 
bu illetten kurtulup eski güzel günlere 
dönülmesi dileğiyle tüm esnafımıza 
hayırlı işler, aziz halkımıza sağlıklı 
günler dilerim” diye konuştu. 

TESK TEŞKİLATTAN
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Nevşehir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Mehmet Pınarbaşı Nevşehir’de 
bin 548 kadın esnaf ve sanatkarın bulunduğunu söyledi.   

NEVŞEHİR’DE BİN 548 
KADIN ESNAF BULUNUYOR

Nevşehir Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Nevşehir Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği Başkanı Mehmet Pınarbaşı 
8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü kut-
ladığı mesajında Nevşehir’de kadın 
esnaf ve sanatkarlar hakkında da 
açıklamada bulundu. Pınarbaşı açık-
lamasında, Bakkal ve marketlerde 
117 kadın, tezgah ve pazaryerlerinde 
103 kadın, hediyelik eşya satışında 
81 kadın, kuaför ve güzellik salon-
larında 77 kadın, otel ve pansiyon 
işletmeciliğinde 53 kadın, kafe işlet-
mesinde 50 kadın, lokantacılıkta 46 
kadın, tuhafiyede 42 kadın, konfek-
siyonda 32 kadın, köfte ve kebapçı-
lıkta 32 kadın, çay ocağı ve kafelerde 
29 kadın, servis aracı işletmecisi 29 
kadın, fırıncılıkta 25 kadın, fast food 
işletmeciliğinde 20 kadın, terzilikte 20 
kadın olmak üzere 20 farklı sektörde 
bin 548 kadının esnaf ve sanatkarlık 
yapıyor” dedi. 
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Esnafa destek kesilirse 
kepenkler kapanabilir

Diyarbakır Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Diyarbakır Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanı 
Alican Ebedinoğlu, pandemi raporunu açıkladı. Yapılandırma 
kanununda değişiklik yapılması gerektiğine vurgu yapılan 
raporda, “Esnaf ve Sanatkârlarımızın Covid-19 salgınından 
dolayı Mart ayında kapanan iş yerlerinin borcunu daha 
ödeyemeden ikinci kez iş yerini kapattı. Esnafa kira, Elektrik, 
su ve doğalgaz gibi ödemelerine bir destek sağlanmazsa bu 
kez çok sayıda esnaf iş yerini açmamak üzere kapatmış olacak” 
ifadelerine yer verildi.

‘Kapatma kararları esnafı 
perişan etti’
Esnaf kirasını ödeyemediğinin be-
lirtildiği raporda, “Haziran ayında 
normalleşme süreci başlamış olsa da 
birçok esnafın işleri yüzde 30 kapa-
site ile dönüyordu. Bu da esnafın 
Mart, Nisan ve Mayıs aylarına ait olup 
sonbahar aylarına ertelediği borçlarını 
ödemeye dahi yetmiyordu. En azın-
dan devlete olan borçlar yeniden ya-
pılandırılacak diye sevinirken bir kez 
daha gelen kapatma kararları esnafı 
perişan etti. Esnafın kepenklerini bir 
daha açılmamak üzere kapatmaması 
için mutlak surette esnafa kira yar-
dımı yapılmalı, kapalı olunan dönem 
için elektrik, su ve doğalgaz paraları 

alınmamalı. Ayrıca, esnafın yanında 
çalışan kalfa ve çırak için kolaylaştırıl-
mış kısa çalışma ödeneği uygulaması 
getirilmeli” denildi.

‘Esnaf kepenkleri ya 
da kontağı kapalıyken 
borçlarını yapılandırsa 
dahi ödeyemez’
Raporda toplumun en az yüzde 
60’ının aşılanmasına kadarki süreçte 
esnafın ayakta kalmasının imkânsız 
olduğuna dikkat çekilirken, destek 
sağlanmazsa esnafın kepenk kapata-
cağı uyarısı yapıldı.

Borç yapılandırması kanunun 
TBMM’de yeniden görüşülmesi ge-

rektiği kaydedilen raporda, “Ertele-
nen vergi ve primler yapılandırmaya 
dâhil edilmeli. Borçların ödenebilmesi 
için bu tek başına yetmez. Esnaf 
kepenkleri ya da kontağı kapalıyken 
borçlarını yapılandırsa dahi ödeye-
mez. Bunun için en az 6 ay ödeme-
siz bir dönem olmalı ki aşı uygula-
ması başlayıp işler yeniden açılmaya 
başladığında esnaf da borçlarını 
ödemeye başlasın. Zaten ekonomik 
olarak çok zor bir dönem yaşayan 
esnafın üstüne bir de pandemi yükü 
bindi. Bu nedenle, bugüne kadar 
yapılanlardan farklı olarak borç öde-
me vadeleri 60 aya çıkarılmalı” diye 
belirtildi.

Esnafa can suyu
Yapılandırmada eksikler olduğunun 
ifade edildiği raporda, yeni düzenle-
melere dikkat çekilerek, “Kira yardı-
mı, elektrik, su ve doğalgaz desteği, 
kısa çalışma ödeneği gibi giderler 
için hükümet doğal olarak kaynak 
arayışı içine girecektir. Diğer taraftan 
yapılandırma kanununa kesinleşme-
miş borçların yapılandırılması, matrah 
artırımı (vergi barışı), imar barışı gibi 
düzenlemeler dâhil edilmedi. Bu 
düzenlemeleri ekleyecek şekilde 
yapılandırma kanununda değişiklik 
yapılırsa ilave gelecek kaynak esnaf 
için kullanılabilir. Bu tür uygulamalar-
dan gelecek ilave kaynak esnafımıza 
bu dönemde can suyu olur. Hem 
vadelerin uzatılması hem de kaynak 
yaratacak yeni düzenlemelerin ek-
lenmesi için yapılandırma kanununda 
değişiklik yapılmalıdır” denildi.

Esnaflar desteğin sürmesini istiyor
Raporda esnafın talepleri ise şöyle 
sıralandı: “-Esnafımızın 2020 yılına ait 
Bağkur prim borçlarının tamamen ya 
da en az %50’sinin devlet tarafından 
karşılanması,

-Esnaf işletmelerimize ait Elektrik do-
ğalgaz ve su borçlarının indirimli yapı-
landırmalarla uzatılması, (hâlihazırda 
bir aylık elektrik faturasını ödemeyen 
esnafın dahi elektriği kesilmektedir.)

TESK TEŞKİLATTAN
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Konuyla ilgili açıklama yapan MESOB 
Başkanı Şevket Keskin, Son 20 yıldır 
konunun yakın takipçisi olduklarını ve 
her dönemde ilgili yetkililere dosya 
sunduklarını ifade ederek, “Cum-
hurbaşkanımız Ekonomi Reformları 
Tanıtım Toplantısı’nda ‘Reform pake-
timizde dar gelirli küçük esnafımıza 
yönelik bir vergi muafiyeti de yer 
alıyor. Basit usulde vergilendirilen 
kuaför, tesisatçı, tuhafiyeci, maran-
goz, tornacı, çay ocağı işletmecisi, 
terzi ve tamirci gibi yaklaşık 850 bin 
esnafımızı gelir vergisinden muaf 
tutuyor, beyan yükümlülüklerini de 
kaldırıyoruz’ müjdesini kamuoyu ile 
paylaştılar.  

Yıllardan beri küçük esnafımız için 
talep ettiğimiz, tüm dosyalarımızda 
dile getirdiğimiz bu müjdeyi veren 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’a sonsuz teşekkür ediyoruz. 
Zor dönemde geçen küçük esnafımız 
bu müjde ile ayakta kacak, hayat 
mücadelesi verecek, işyerlerini açık 
tutabilecektir” diye konuştu. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 850 bin esnafın gelir vergisinden muaf 
tutulacağı açıklaması sevinçle karşılandı. Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
(MESOB) Başkanı Şevket Keskin, “Yıllardan beri küçük esnafımız için talep ettiğimiz 
bu müjdeyi veren Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’a sonsuz teşekkür 
ediyoruz.” dedi.   

KESKİN’DEN 
CUMHURBAŞKANI 
ERDOĞAN’A TEŞEKKÜR

Malatya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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İSTİHDAM İÇİN  
MESLEKÎ EĞİTİM PROGRAMI (İMEP)

Göç İdaresi Genel Müdürlüğü verilerine göre Türkiye, Ocak 2021 tarihi itibariyle 
3.643.769 geçici koruma altındaki Suriyeli mülteciye ev sahipliği yapmaktadır. 
15-24 yaş grubundaki Suriyeli genç nüfus aynı tarih itibariyle 752.617 kişiyle 

toplam Suriyeli nüfusun %20,9’unu oluşturmaktadır. Bu nüfusun %56,4’ü erkek, 
%43,6’sı ise kadından oluşmaktadır. 2019 yılı sonu itibarıyla Türkiye’deki genç nüfus 
ise toplam nüfusun %15,6’sını meydana getirmektedir. 
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Eğitim sistemine katılım ele alındığın-
da, Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) Hayat 
Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü 
Ocak 2020 verilerine göre, 10-13 
yaş nüfusu içinden ortaokula devam 
eden Suriyeli çocuk oranı %70,1 
iken, 14-17 yaş grubundan liseye 
devam eden Suriyeli çocuk oranının 
%32,5 olduğu görülmektedir. MEB 
Millî Eğitim İstatistikleri Örgün Eğitim 
2019-2020 verilerine göre Türk öğ-
rencilerde bu oran 10-13 yaş arası 
için %95,9 ve 14-17 yaş için %85 
olarak kaydedilmiştir. 

Haziran 2020’de Birleşmiş Milletler 
Nüfus Fonu’nun finansal desteğiyle 
yayımlanan Türkiye’deki Genç Mül-
tecilere Yönelik Destek Mekanizma-
larının Geliştirilmesi için Durum ve 
İhtiyaç Analizi Çalışması Raporu’na 
göre, “çalışmak zorunda olmak” 
%30,2’lik bir oran ile genç mültecile-
rin eğitimden kopmasında en büyük 
etken olarak göze çarpmaktadır. Ne 
eğitimde ne istihdamda yer alan mül-
teci gençlerin nüfusa oranı ise aynı 

raporda %46 olarak saptanmıştır. Bu 
oran, Türkiye’deki gençler arasında, 
TÜİK İşgücü İstatistikleri Mart 2020 
verilerine göre %27,9 olarak karşımı-
za çıkmaktadır. 

Bunun yanı sıra, 2019 yılında 
%25,4’e yükselen Türkiye’deki 
gençlerde işsizlik oranına ek olarak, 
işgücü piyasasında tespit edilen 
yaklaşık 400.000 kadar açık iş 
olanağına rağmen, işverenlerin ye-
tişkinler arasında da nitelikli eleman 
bulma konusunda zorluk çekmeleri, 
Türkiye işgücü piyasasındaki dar 
boğazları açık bir şekilde gözler önü-
ne sermektedir. Bu durum, Suriyeli 
girişimciler arasında da çok farklı 
değildir. 2018 yılında Avrupa İmar ve 
Kalkınma Bankası (EBRD) ve Türkiye 
Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı 
(TEPAV) iş birliğinde Suriyeli girişim-
cileri odağına alan bir araştırmada 
şirketlerin %46’sının yeterli nitelikte 
işgücüne sahip olmamayı bir zorluk 
olarak gördüğü anlaşılmaktadır. 

Tüm bu veriler ve saptanan dar bo-
ğazlar, yoksulluk döngüsünün kırıla-
mamasını, kayıtsız istihdamın artma-
sını ve çocuk işçiliği ile mücadelede 
elde edilen kazanımlarda geriye gi-
dilmesini beraberinde getirmektedir. 
Bu doğrultuda, güçlü meslekî eğitim 
seçeneklerinin her zamankinden 
daha da fazla önem kazandığı açıkça 
görülmektedir.

Türkiye’de Kaliteli Çıraklık ve Meslekî 
Eğitim Yoluyla Suriyeli ve Ev Sahibi 
Toplulukların İstihdama Erişimlerinin 
Kolaylaştırılması Programı (İstihdam 
için Meslekî Eğitim Programı-İMEP) 
tarafından iyileştirme hizmetlerinin 
sunulacağı çıraklık eğitimi, okul-
işletme ortaklığına dayalı bir eğitim 
modeli olarak, çırak öğrencilere bir 
yandan eğitimlerine devam etme 
diğer yandan ise geçerli bir mesleği 
uygulamalı olarak öğrenme olanağı 
sunmaktadır. Çıraklık eğitimi ayrıca, 
geçim kaynaklarına erişim imkânı 
ve iş hastalıklarına, iş kazalarına ve 
hastalıklara karşı devlet güvencesi 
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barındırmaktadır. Böylece bahsedilen 
engellerin aşılması yönünde bütüncül 
bir çözüm olanağı sunmaktadır. 

İMEP; Adana, Ankara, Bursa, Gazi-
antep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kahra-
manmaraş, Kayseri, Kocaeli, Konya 
ve Mersin olmak üzere 12 ilde; Millî 
Eğitim Bakanlığı ile Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu iş birli-
ğinde Expertise France ve EDUSER 
tarafından yürütülmektedir. Prog-
ramın genel amacı; işgücü piyasası 
ihtiyaçları doğrultusunda, çıraklık ve 
meslekî eğitim yoluyla meslekî beceri 
kazandırarak Suriyelilerin ve ev sahi-
bi toplulukların sürdürülebilir geçim 
kaynaklarına ve istihdama erişimlerini 
kolaylaştırmaktır. 

İMEP, bu genel amaca erişmeyi 
mümkün kılmak üzere üç özel amaç 
da belirlemiştir. Bu kapsamda İMEP 
ilk olarak; zorunlu eğitim çağında 
olduğu halde eğitimine devam et-

meyen ve çalışmak durumunda olan 
çocukları, örgün çıraklık eğitimine 
yönlendirerek devlet koruması al-
tında eğitimlerine devam etmelerini 
ve meslekî eğitim alarak istihdama 
daha iyi hazırlanmalarını sağlamak ve 
böylece çocuk işçiliği ile mücadele 
etmek üzere çaba sarf etmektedir. 

Kişinin yeteneklerinin hangi mesleğe 
uygunsa icrasının da bu yönde olma-
sı gerektiğini düşünen Palandöken, 
üç milyonun üzerinde kişinin iş ara-
dığı koşullarda, çıraklık eğitimi saye-
sinde kalfalık ya da ustalık belgesine 
sahip olan gençlerin iş bulma kolay-
lığına dikkat çekiyor. Palandöken’e 
göre, gençler böylece hem ailelerine 
ekonomik olarak katkıda bulunabili-
yor hem de ticarete daha erken yaş-
larda atılma fırsatı elde ediyorlar. 

“Müteşebbis insanların yetişmesi için, 
ticarete yatkın olmak, uluslararası 

pazarlarda iş bulabilmek ve aranan 
nitelikli eleman olmak her zaman 
hayat standartlarını yüksek seviyelere 
çeken önemli etkenler olmuştur.” 

Bendevi Palandöken,
TESK Genel Başkanı 

İMEP, 5.000 Suriyeli genç ve yetiş-
kine Türkçe konuşma ve dil eğitimi 
desteği vererek ev sahibi toplum 
ve Suriyeliler arasındaki sosyal ve 
ekonomik uyumun desteklenmesini 
amaçlıyor. Program, Suriyeli kadınlar 
için evde üretime uygun mesleklerde 
meslek kursları ve kadınların kayıtlı 
istihdama erişmelerine katkı sağla-
yacak yetişkinlere yönelik meslek 
kurslarına özel bir önem vermeyi he-
defliyor. Bunun yanı sıra, MEM’lerin 
sosyal etkinlik alanlarını iyileştirerek 
daha fazla sayıda Suriyeli ve Türkiyeli 
öğrenciye daha kaliteli hizmet verme-
yi planlıyor.  

Kişinin yeteneklerinin hangi mesleğe uygunsa icrasının da bu yönde olması gerektiğini 
düşünen Palandöken, üç milyonun üzerinde kişinin iş aradığı koşullarda, çıraklık eğitimi 
sayesinde kalfalık ya da ustalık belgesine sahip olan gençlerin iş bulma kolaylığına dikkat 
çekiyor. Palandöken’e göre, gençler böylece hem ailelerine ekonomik olarak katkıda 
bulunabiliyor hem de ticarete daha erken yaşlarda atılma fırsatı elde ediyorlar. 



57

vitrin / 2021

İLLERİMİZİ BELİRLEDİK 
İMEP olarak; programın uygulana-
cağı illerin, eğitim kurumlarının ve 
meslek alanlarının belirlenmesi için 
Mart-Ağustos 2020 tarihleri arasında 
iki aşamalı bir araştırma gerçekleşti-
rilmiştir.

Araştırmanın ilk basamağı olan 
Masabaşı Çalışması, açık kaynak 
verilerin dört kategoride toplanan 
18 kritere göre derlenmesi ve analiz 
edilmesinden oluşmuştur. Çalışma; 
nüfus ve okullaşma oranları, eğitim, 
istihdam ve sosyoekonomik gelişim 
eğilimleri, öğrenci, işçi ve işletme 
sayıları gibi birçok verinin, sosyoeko-
nomik durum, çıraklık eğitimi arz ve 
kapasitesi ile bu arz talebin uyumu 
başlıkları altında derlenmesinden 
oluşmaktadır. 

Masabaşı Çalışması sonucunda 
toplam 13 il, 48 ilçe ve 49 mesleki 
eğitim merkezi (MEM) ile mesleki ve 
teknik Anadolu lisesinin (MTAL) alan 
araştırması kapsamına alınmasına 
karar verilmiştir. 

13 ilde gerçekleştirdiğimiz 54 odak 
grup görüşmesi ve 126 bireysel gö-
rüşmeden oluşan Alan Araştırması 
ise İMEP’in kapsamının netleşmesine 
olanak sağlayan veriler sunulmuştur. 

İMEP, araştırmalarının sonucunda 
çarpıcı bulgular elde edilmiştir. Bun-
lardan bazılarına göre; 

Türkiye’de en fazla çalışanın istih-•	
dam edildiği 10 sektörden 5’inde 
çıraklık eğitimi verilmemektedir. 

MEM’ler ile işletmeler arasındaki •	
iletişimin güçlendirilmesine ihtiyaç 
duyulmatadır. 

Çırak öğrenciler ile usta/usta öğ-•	
reticiler arasında kuşak çatışması 
bulmaktadır. 

Birçok işletme, usta öğreticilik •	
belgesine sahip personeli olmadı-
ğından çırak öğrenci kabul edeme-
mektedir.

Çırak öğrencilerin işyerinde alacağı •	
uygulamalı eğitimin kalitesinin yük-
seltilmesi için işletmeler yardıma ve 
rehberliğe ihtiyaç duymaktadır.

COVID-19 salgınına rağmen birçok •	
sektördeki nitelikli eleman ve çırak 
öğrenci talebi devam etmektedir.

Çırak öğrenciler, uygulamalı eğitim •	
alacak işyeri bulmakta zorluk çek-
mektedir. 

Düşük teknolojiyle üretim yapan •	
küçük işletmelerdeki işgücü devri 
fazlalığı kayıt dışı istihdamı arttır-
maktadır. 

Yetişkin eğitimi kapsamında Suri-•	
yeli kadınların işgücüne katılımlarını 
destekleyecek özel çalışmalar ya-
pılması gerekmektedir. 

Gelişmiş eğitim araç ve gereçleri, •	
öğrencilerin teorik konuları daha iyi 
anlamalarına yardımcı olmaktadır.

İşgücü piyasası, çıraklık eğitimi arzı, 
çıraklık eğitimi talebi ile iletişim ve 
iş birliği ana kategorilerinde analiz 
edilen veriler ışığında İMEP’in 12 ilde 
33 meslekî eğitim kurumunda (31 
MEM ve 2 MEM programı uygulayan 
MTAL) uygulanması kararlaştırılmış-
tır. Seçilen bu kurumlarda ve ayrıca 
süreçte belirlenecek kamu veya 
özel sektöre ait diğer mesleki eğitim 
merkezlerinde yetişkinlere yönelik 
meslek kurslarının verilmesi planlan-
mıştır. Programın uygulandığı illerde 
ulaşmayı hedeflediği kitle, Türkiye 
nüfusunun %19,3’üne ve Türkiye’de 
yaşayan Suriyeli nüfusun %43,9’una 
denk gelmektedir. 

İMEP kapsamında birlikte çalışıla-
cak 33 meslekî eğitim kurumunda 
hâlihazırda yaklaşık 29.000 öğrenci 
eğitim görüyor. İMEP, yürüteceği 
faaliyetler kapsamında bu kurumların 
kapasitesini yaklaşık %50 oranında 
artırmayı (14.400 öğrenci) hedefle-
mektedir. Bu hedefin %60’ını (yakla-
şık 9.000 öğrenci) Suriyeli gençlerin 
oluşturması planlanmaktadır. 

Son olarak araştırma bulguları çer-
çevesinde İMEP, 10 meslek alanını 
öncelikli ve ağırlıklı olarak destekle-
meye karar vermiştir. 

1.	 Elektrik-Elektronik Teknolojisi 
2.	 Motorlu Araçlar Teknolojisi 
3.	 Giyim Üretim Teknolojisi / Moda 

Tasarım Teknolojileri 
4.	 Metal Teknolojisi 
5.	 Makine Teknolojisi 
6.	 Mobilya ve İç Mekân Tasarımı 
7.	 Yiyecek İçecek Hizmetleri 
8.	 Ayakkabı ve Saraciye Teknolojisi 
9.	 Tarım 
10.	İnşaat Teknolojisi 

En fazla çalışanın istihdam edildiği 
5 sektörden 3’ü olan Giyim Üretim 
Teknolojisi/Moda Tasarım Teknolo-
jileri, Yiyecek İçecek Hizmetleri ve 
İnşaat Teknolojisi sektörleri ise İMEP 
kapsamında desteklenecek öncelikli 
alanlar olarak belirlenmiştir. 

Kapsam belirleme araştırma özetinin 
tam metnine http://imep.org/index.
php/yayinlarimiz/ bağlantısı üzerin-
den erişilebilmektedir.
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RESTORAN 
VE KAFELER

DİJİTALLEŞİYOR

Google işbirliğinde yürütülmekte olan “Dijital Dönüşümle Fark Yaratan Esnaflar/ 
Restoran ve Kafeler Dijitalleşiyor” Projesi 09 Şubat 2021 tarihinde başlamış olup 

COVID-19 sürecinden en çok etkilenen 20 ilde gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. İller 
COVİD-19 analizleri sonuçlanınca netlik kazanacaktır.
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daha fazla etkilenenler olacaktır. 

Mobil ekipler aracılığıyla proje hak-
kında farkındalığı artırmak ve Nihai 
Yararlanıcıları çevrimiçi ve çevrimdışı 
kaynaklardan faydalanmaları için teş-
vik etmek üzere restoran ve kafeleri 
ziyaret edecektir. 

Restoran ve Kafeler için Dijitalleşme 
El Kitabı ile kafeler ve restoranlar için 
dijital pazarlamaya giriş konusunda 
bir rehber hazırlanacaktır.  Söz ko-
nusu rehber, roadshow esnasında 
TESK Mobil ekipleri tarafından kafe 
ve restoranlara dağıtılacaktır. 

HEDEFLER
3.000 Nihai Kullanıcının online ‘Di-
jital Beceri Webinar’ları üzerinden 
dijital beceri eğitimi alması, 15.000 
nihai yararlanıcının ‘Online Bireysel 
Çalışma Platformu’ üzerinden dijital 
beceri eğitimi alması ve 2.000 nihai 
yararlanıcının yüz yüze atölyeler 
üzerinden dijital beceri eğitimi alması 
hedeflenmektedir. Nihai yararlanı-
cıların %70’inin eğitimden sonraki 
altı aya kadar işlerinde dijital araç 
kullanım oranlarında artış olduğunu 

P
rogramın amacı, 
yeme-içme sektöründe 
çalışmakta olan zor 
durumdaki bireylerin 
özgüvenini ve dijital 

yeteneklerini artırmak, kriz durumla-
rına ve geçimlerini veya iş güvenliğini 
etkileyebilecek beklenmedik değişik-
liklere karşı daha dirençli olmaları için 
onları desteklemektir. 

Faaliyetler arasında yer alan Dijital 
Beceri Webinar’ları ile Restoran ve 
Kafelere yönelik 3.000 nihai yararla-
nıcının eğitim alacağı, Dijital Pazarla-
ma Sertifika Programları düzenlene-
cektir. Program 5 modülden oluşa-
caktır; Dijital Pazarlamanın Temelleri 
– 1, Dijital Pazarlamanın Temelleri 
– 2, İşletmenizi Çevrimiçi Dünyaya 
Taşıyın, Müşterilerinizin Sizi Çevrimiçi 
Dünyada Bulmasını Sağlayın, Müşteri 
Memnuniyeti & Online Teslimat baş-
lıklarından oluşacaktır.

Eğitim materyallerinin dahil olacağı 
Online Bireysel Çalışma Platformu 
kurularak 25,000 Nihai Yararlanıcının 
eğitim alması hedeflenmektedir.

Restoran ve kafelerin spesifik gerek-

sinimleri için ihtiyaç duyulan içerik 
geliştirilecektir. Buna paralel olarak, 
zaman ve bütçenin etkin kullanı-
mı maksadıyla çeşitli kaynaklarda 
hâlihazırda mevcut olan içerikler de 
kullanılacaktır. 

Roadshow başlığı altında bölgesel 
çeşitlilik dikkate alınarak, Türkiye’nin 
farklı bölgelerinde bulunan COVID-
19’dan en fazla etkilenen 20 şehirde 
ziyaretler düzenlenecektir. Hedefle-
nen bireyler, restoran ve kafelerde 
çalışan, şehirlerin çevre kesimlerinde 
bulunan, dijital fırsat ve becerilere 
daha az sahip olup COVID-19’dan 
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tarihinde Arama Toplantısı proje eki-
binin yanı sıra, T.C. Ticaret Bakanlığı 
Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik 
Genel Müdürlüğü Strateji Geliştirme 
ve Finansman Daire Başkanı Ebru 
Damla AKTAŞ, Google Türkiye Kamu 
İlişkileri Direktörü Pelin KUZEY, TESK 
Mesleki Eğitimi Geliştirme Kurul 
Üyesi (Konya Lokantacılar Odası 
Başkanı) Ali Osman KARAMERCAN, 
Gastronomi Dergisi Yayın Yönetme-
ni Cüneyt SÖZ, yemeksepeti.com 
CSO’su Sertaç ŞENER, Multinet 
Up Kurumsal Hizmetler A.Ş. Üye 

beyan etmesi, nihai yararlanıcıların 
%70’inin eğitimin bir sonucu olarak 
yeni edindikleri becerilerin kullanma-
ya başladıktan sonra özgüvenlerinde 
artış olduğunu beyan etmesi ve nihai 
yararlanıcıların %25’inin, eğitim son-
rası 60 gün süresince işlerini koru-
duklarını ve düzenli gelir sağlamaya 
devam edebildiklerini beyan etmeleri 
hedefler arasında yer almaktadır.

KAT EDİLEN YOL
Google işbirliği ile yürütülen “Resto-
ran ve Kafeler Dijitalleşiyor” Projesi 
kapsamında online eğitimlerin yer 
alacağı platformun altyapısı ve tasarı-
mı için çalışmalar devam etmektedir. 
Görünürlük ve farkındalık arttırmaya 
yönelik logo, platform tasarımı ve 
kurumsal kimlik çalışmaları devam 
etmektedir.

Proje kapsamında 09 Mart 2021 

İşyeri ve Marka İşbirlikleri Direktörü 
Erem ÇAKIROĞLU, mekanlar.com 
kurucusu Tuğbay ÖZKAN, Türkiye 
Gastronomi Turizmi Derneği Başkanı 
Gürkan BOZTEPE, Türkiye Gastro-
nomi Turizmi Derneği Genel Sekreteri 
Levent EREN, Altınbaş Üniversitesi 
Yeme-İçme Profesyonelleri Derneği 
Yönetim Kurulu Üyesi ve Gastro-
nomi Bölümü Öğretim Üyesi Merve 
İŞERİ UZUNOĞLU, harbiyiyorum.
com kurucusu Salih Seçkin SEVİNÇ, 
gastroplatform.com kurucu ortağı 
Gamze EREN, Yemek Kartları Şir-
ketleri Derneği Genel Sekreteri Deniz 
GÜNGEN, Serhat SÜMER, mekan.
com kurucusu Oğuz ARSLAN’ın katı-
lımlarıyla gerçekleştirilmiştir. Sektörün 
önemli temsilcilerinin bir araya geldiği 
toplantı dijital güçlenmeye ihtiyaç du-
yan kafe ve restoranların sahiplerine 
ve çalışanlarına nasıl ulaşılabileceği, 
hangi konularda dijital güçlendirmeye 
ihtiyaçları olduğu ve eğitimleri almaya 
nasıl ikna edilebilecekleri sorularına 
cevap aramıştır. Projenin gelişimine 
katkı sunan saygıdeğer katılımcıların 
projeye işbirliği fırsatları sunması ise 
toplantının bir diğer önemli çıktısı 
olmuştur.

TESK olarak, Google gibi dijitalleşme 
konusunda devleşen bir kurum işbir-
liğinde yürütülen bu projenin esnaf 
ve sanatkârlarımıza katkı sağlaması 
temenni edilmektedir.



61

vitrin / 2021

“Kazancın  
bol olsun...”

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve sanatkâr 
alın teri ile 
helal lokmasını 
kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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Bayram ORAN	    Siyaset Bilimci, Sosyolog, Sosyal Hizmet Bilim Uzmanı

Pandemi Sürecinde 
Sosyal Hizmet 

Mesleği
Sosyal hizmet, bireyin toplumsal 
işlevsellikle ilişkili olarak yaşadığı 

sorunlarını çözmeyi hedefleyen insani 
bir meslektir. Bir başka anlatımla 

sosyal hizmet mesleği; bireyin 
topluma katılırken yaşadığı çok çeşitli 
sorunların çözülmesine katkı sunarak 

daha sağlıklı bir toplumsal yaşamın 
sürdürülmesini amaçlamaktadır. 
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Y
ukarıdaki açıklama dikkate 
alındığında; sosyal hizmet 
mesleğinin insanlık tarihi 
kadar eski bir meslek 

olduğu akla gelebilir. Ancak sosyal 
hizmet mesleğinin profesyonel olarak 
tarih sahnesine çıkışı nispeten yeni-
dir. Çünkü Sanayi Devrimi öncesinde 
sosyal hizmet mesleğinin işlevleri 
dinsel kurumlar ve hayırseverlik ör-
gütleri tarafından büyük ölçüde moral 
değerlerle yerine getiriliyordu.

Sosyal hizmetin profesyonel bir mes-
lek olarak ortaya çıkışı Sanayi Devri-
mi sonrasına rastlar. Bunun sebebi 
ise Sanayi Devrimi ve onun felsefi 
anlayışı olan Kapitalist Birikim Anlayı-
şının doğurduğu sorunlardır. Bilindiği 
üzere; Sanayi Devrimi yüzbinlerce 
insanı daha önce kendi kendilerine 
‘yeterli’ oldukları yerlerinden/yurtların-
dan ederek kentlere göçe zorlamış, 
kentlere göç eden bu insanların bir 
kısmı son derece yetersiz ve olumsuz 
koşullarda fabrikalarda karın tokluğu-
na çalışmaya başlamış, bir kısmı ise 
iş bulamayarak sokaklarda çok çeşitli 
sorunlarla iç içe yaşamak zorunda 
kalmıştır.

Sanayi Devriminin ve Kapitalist Bi-
rikim Anlayışının sebep olduğu ve 
ötekileştirilen, dışlanan, horlanan 
insanların yaşadığı sorunlar yuma-
ğının kurulu düzen için tehdit olarak 
algılanmaya başlanmasıyla birlikte, 
sorunların daha da büyümesini en-
gelleyerek sistemin sürdürülebilirliğini 
sağlamak amacıyla sosyal hizmet 
mesleği devreye sokulmaya başlan-
mıştır. Bu kapsamda, 19. yüzyılın 
sonları ile 20. yüzyılın başlarında 
Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve 
İngiltere başta olmak üzere Kapitalist 

Sistemin uygulandığı ülkelerde sosyal 
hizmet uzmanları çalışmaya başla-
mıştır.

Sosyal hizmet mesleği, Kapitalist 
Sistemin yaşadığı krizler ve geçirdiği 
evrimlere paralel olarak biçim de-
ğiştirerek varlığını günümüze kadar 
sürdürmüştür. Birinci Dünya Savaşı, 
İkinci Dünya Savaşı, 1960’lı yılların 
Refah Devleti anlayışı ve 1980’erle 
başlayan ve günümüzde de devam 
eden Kapitalist Birikim krizi sosyal 
hizmet mesleğinin evrim sürecinde 
önemli ölçüde rol oynamıştır. 

Yerküremizin küresel düzeyde 
yaşadığı en son kriz, Çin Halk 
Cumhuriyeti’nin Wuhan kentinde 
Aralık 2019’da bir deniz ürünleri 
pazarında insanlara bulaştığı tespit 
edilen Coronavirus (COVİD-19) virü-
sünün dünya geneline yayılmasıyla 
birlikte Dünya Sağlık Örgütü’nün 11 
Mart 2020 tarihinde pandemi ilan 
etmesine neden olan süreçtir. Tüm 
dünyayla birlikte ülkemizde de bir yıla 
yakın bir süredir devam eden pande-
mi süreci, birçok konuda olduğu gibi 
sosyal hizmet mesleğinin sunumun-
da ve sosyal hizmet uzmanlarının iş 
yükünde de çok çeşitli sorunlar ve 
değişiklikler meydana getirmiştir. 

Pandemi sürecinde COVİD-19 virü-
sünün bulaş hızını düşürerek yayıl-
masını engellemek amacıyla pek çok 
iş koluna ait birçok işyeri kapanarak 
çalışanlarını işsiz bırakmış, işsiz kalan 
kitleler gelirden yoksun kalmanın 
yol açtığı çok çeşitli sorunlarla baş 
etmek durumunda kalmışlardır. Bu 
insanların önemli bir kısmı sosyal 
hizmet kuruluşlarına başvurarak 
sosyal-ekonomik destek talebinde 
bulunmak durumunda kalmışlardır. 

Bu cümleden hareketle sosyal hizmet mesleğinin dolayısıyla 
da sosyal hizmet uzmanlarının müracaatçı gruplarının; 
toplumun dezavantajlı grupları olan kadınlar, çocuklar 
engelliler, yaşlılar, göçmenler vb. olduğu anlaşılabilir. 
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madıkları çocuklarının eğitimi işiyle 
ilgilenmek zorunda bırakarak aile içi 
anlaşmazlık ve krizlerin ortaya çık-
masına neden olmuş, böylece sosyal 
hizmet gereksinimi duyan insan sayı-
sını artırmıştır. 

Özetlemek gerekirse; topluma 
katılırken toplumsal işlevsellikle 
ilgili sorunlar yaşayan bireylerin so-
runlarının çözümüne odaklanarak 
daha sağlıklı bir toplum yaratmayı 
hedefleyen sosyal hizmet mesleğinin 
işlevleri, başlangıçta dinsel kurumlar 
ve hayırseverlik örgütleri tarafından 
yerine getirilmiş, Sanayi Devrimi ve 
Kapitalist Birikim Anlayışının etkisiyle 
19. yüzyılın sonları ile 20. yüzyılın 
başlarında profesyonel olarak icra 
edilmeye başlanmıştır. Kapitalist 
Sistem’in neden olduğu krizler ve 
bu krizlerin neden olduğu sorunlar 
doğrultusunda şekillenen sosyal hiz-
met mesleği, her dönem, o dönemin 
koşulları doğrultusunda, uygulayıcıları 
olan sosyal hizmet uzmanlarına roller 
yüklemiş ve icraat beklemiştir. Dün-
yanın yaşadığı en son küresel sorun 
olan Coronavirus (COVİD-19) salgını 
bireylerin toplumsal işlevsellikle ilgili 
sorunlarını önemli ölçüde artırmış; bu 
durum da sosyal hizmet mesleğinin 
ve onun uygulayıcısı olan sosyal 
hizmet uzmanlarının yükümlülüklerini 
önemli ölçüde artırmıştır.

Bu durum sosyal hizmet uzmanları-
nın ilgilenmek zorunda oldukları insan 
sayısını ve çeşitliliğini önemli ölçüde 
artırmıştır. 

 Pandemi sürecinde COVİD-19 virü-
sünün bulaş hızını düşürerek yayıl-
masını engellemek amacıyla yapılan 
önemli bir uygulama da siyasi suçlar 
ve yüz kızartıcı suçlardan dolayı 
cezaevlerinde bulunanlar hariç, ceza-
evlerinde bulunan tutuklu ve hüküm-
lülerin izinli olarak salıverilmeleridir. 
Cezaevlerinden evlerine gönderilen 
ve iş bulamamaları nedeniyle sürekli 
evlerinde kalan tutuklu ve hükümlü-
lerin sebep oldukları aile içi şiddet ve 
istismar olaylarının artması olasılığı 
ortaya çıkmıştır. Bu durum özellikle 
daha çok kadın ve çocuk müraca-
atçının hizmet alma gereksinimini 
doğurmuş, bu da sosyal hizmet uz-
manlarının iş yükünü önemli ölçüde 
artırmıştır.

Pandemi sürecinin neden olduğu 
çok önemli bir sorun da bizzat sos-
yal hizmet mesleğini uygulayanların 
yaşadıkları virüs kapma riskleridir. 
Sosyal hizmet uygulayıcıları, pandemi 
süresince ara vermeksizin ev ziyaret-
lerine, yüz yüze görüşmelere ve sos-
yal incelemelere devam etmek duru-
munda kalmışlardır. Sağlık hizmet-
leri sınıfında değerlendirilen sosyal 
hizmet uzmanları, tıpkı diğer sağlık 

çalışanları gibi evde çalışma ve dönü-
şümlü çalışma gibi riski azaltabilecek 
uygulamalardan yararlanamamışlar-
dır. Ancak sosyal hizmet uzmanları 
diğer sağlık çalışanlarının yararlana-
bildiği döner sermaye ödemesi ve 
ek ödenek gibi maddi olanaklardan 
yararlandırılmamışlardır. Bu durum 
sosyal hizmet uzmanlarının pandemi 
mağduru kamu çalışanları arasında 
yer almalarına neden olmuştur.   

Pandemi sürecinin neden olduğu 
önemli bir sorun da üretimin azal-
masıyla birlikte başta temel gıda 
maddeleri olmak üzere, birçok ürü-
nün fiyatının beklenmeyecek ölçüde 
artmasıyla birlikte, sosyal hizmet 
uzmanlarının ilgilenmek durumunda 
oldukları en önemli müracaatçı grubu 
olan yoksulların daha da yoksullaş-
ması ve bu gruba yeni birey ve ailele-
rin eklenmesine neden olmasıdır. Bu 
durum sosyal hizmet uzmanlarının 
ilgilenmek durumunda kaldıkları 
müracaatçı sayısını önemli ölçüde 
artırmıştır.

Pandemi sürecinin yol açtığı önemli 
bir sorun da hafta sonları ilan edilen 
sokağa çıkma yasakları ve 2 yaşa altı 
ve 65 yaş üstü yurttaşlara uygulanan 
sokağa çıkma kısıtlamaları ve okul-
ların kapalı tutulmasıdır. Bu durum 
çocuk ve yaşlıları çok uzun süre eve 
hapsederek, anneleri de hiç anla-

TESK MAKALE
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Küçücük dükkanında yarım asrı geride bırakan esnaf 

4 ÇOCUĞUNA VE EŞİNE 
ÜNİVERSİTE OKUTTU 
Mardin’de yaklaşık 56 yıldır kadın terziliği yapan 67 yaşındaki Ekrem Ayanoğlu, 4 çocuğu ile 
birlikte eşinin de üniversitede okumasını sağladı. Yarım asrı geçen meslek yaşantısında 40’ı 
aşkın çırak yetiştiren Ayanoğlu, gelişen teknolojiye kafa tutarak işini yapmaya devam ediyor. 

yarım asrı geride bıraktık. Şimdiye 
kadar 40’ı aşkın çırak yetiştirdim. On-
lar da Türkiye’nin farklı illerine giderek 
iş kurdular. Eskiden gece yarılarına 
kadar çalışıp siparişleri yetiştirmeye 
uğraşıyorduk. Haftada 200 elbise 
çıkardığımız günler de oluyordu. Bu 
işten kazandığım parayla 4 çocuğu-
mu okuttum, 3’ü üniversiteyi bitirdi. 
1’i lise, ayrıca eşimin de üniversite 
okumasına katkı sağladım. Eşim 
emekli bile oldu. Ben okumadım, 
onlar okusun istedim. Bayramlar-
da çok yoğun olurduk. Müşteriler 
geliyordu, yetiştiremiyorduk onlara. 
İstanbul’dan çıraklarım geliyor. Bazen 
iplik, düğme getiriyorlar bana. Usta 
nasılsın falan diyorlar. Yani unutmu-
yorlar bizi, telefonlaşıyoruz. Çırakla-
rımız bizi unutmadı. Tabii biz de ana 
baba gibi bakıyorduk onlara. Çırak 
bizim çocuğumuz gibidir. Küçükken 
geliyor, büyüyüp askere gidinceye 
kadar bizde kalıyordu. Mesleği öğre-
niyordu” dedi.  

nun yanı sıra eşinin de üniversite 
okumasını sağlayan Ayanoğlu, tek-
nolojiye kafa tutarak işini yapmaya 
devam ediyor.  
 

“Çıraklar bizim çocukları-
mız gibidir” 
Meslekte 56’ncı yılına girdiğini kay-
deden Ayanoğlu, “Küçük yaşlardan 
itibaren bu işe başladım. Meslekte 

Mardin’in Artuklu ilçesinde yaşayan 

67 yaşındaki Ekrem Ayanoğlu, ta-

rihi Revaklı Çarşı’da 56 yıldır kadın 

kıyafeti dikiyor. Hazır giyimin terzilik 

mesleğini bitirme noktasına getir-

miş olmasına rağmen hala sipariş 

alıp kıyafet diken Ayanoğlu, küçük 

dükkanında 40’ı aşkın çırak yetiştirip 

Türkiye’nin farklı illerine gönderdi. 

İşinden kazandığı gelirle 4 çocuğu-
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Bu çerçevede, uluslararası literatürde 
geçerli olan terim ile de uyumu sağla-
mak adına TTK’da net dönem kârının 
dağıtılacağı hükme bağlanmıştır. Türk 
Ticaret Kanunu hükümlerine göre he-
saplanan kâra “ticari kâr” denir. Ticari 
kâr kavramı şirket gelir tablolarında 
yer alan dönem kârı ile eş anlamlıdır. 
Bu kâra aynı zamanda “vergi öncesi 
kâr” da denilmektedir. Malî kâr ise 
vergi mevzuatında yer alan düzenle-
melere ve esaslara göre, ticari kârdan 
ayrı bir şekilde hesaplanan kâr olarak 
tanımlanabilir 6. Esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinde7 kâr dağı-
tımı yapılırken, zaman zaman birtakım 
yasal yükümlülükler atlanabilmekte ya 
da ihmal edilebilmekte, bu durum ise 
nihayetinde bir genel kurul kararına 
dayanan kâr dağıtımının dava konusu 
olmasına yahut geçersiz sayılmasına 
sebebiyet verebilmektedir. İşte bu 
çalışmada, anonim ile limited şirket 
statüsündeki esnaf ve sanatkar mes-
lek kuruluşu şirketlerinde kâr dağıtı-
mına karar verilirken dikkat edilmesi 
ve uyulması gereken kurallar üzerinde 
durulacaktır. 

2. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİNİN KÂR PAYI 
DAĞITIMINDA UYACAĞI 
KURALLAR
Bu konuda uyulması gereken ilk 

kural, net dönem kârının oluşup oluş-
madığının belirlenmesidir. TTK’nın 
509’uncu maddesinin gerekçesinde 
“net dönem kârı ibaresiyle her şey-
den önce bilânço zararı düşüldük-
ten sonra kalan kâr kastedilmiştir. 
Anonim şirkette, bilânçoda geçmiş 
yıl zararı/zararları varken, yıllık kâr 
dağıtılamaz. Bu yasak sermayenin 
korunması ilkesi gereğidir ve anonim 
şirketlere ilişkin evrensel bir kuraldır. 
“Net kâr”ın vergi öncesi veya vergi 
sonrası kârı ifade etmesi ise bir şir-
ketler hukuku sorunu değildir.” denil-
miştir. TTK’nın 508’inci maddesinde 
ise “Yıllık kâr yıllık bilançoya göre 
belirlenir” hükmüne yer verilmiştir. 

TTK’nın 509’uncu maddesi ile gerek-
çesi bir arada değerlendirildiğinde, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinde kâr dağıtımına konu edile-
bilecek net dönem kârı hesaplanır-
ken, o yıla ilişkin ticarî kârdan varsa 
geçmiş yıl zararlarının düşülmesi 
gerektiği sonucuna ulaşılır. Eğer 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin geçmiş yıl zararları var ise, 
bu zararlar dağıtılabilecek net dönem 
kârının hesaplanmasında dikkate 
alınır. Örneğin; esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketi, 2020 yılında 
1.000.000 TL ticarî kâr elde etmiş, 
buna karşılık bilançosunda geçmiş 
yıllar zararları olarak 500.000 TL yer 
alıyor ise, net dönem kârı 500.000 

1. GİRİŞ 
Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve Konfederasyon iştiraki olan anonim 
ile limited şirketlerde, kârın dağıtılmasına karar verme yetkisi genel kurula aittir. 6102 
sayılı Türk Ticaret Kanunu (TTK3)’na göre, anonim şirkette kâr payı ancak net dönem 
kârından ve serbest yedek akçelerden; limited şirkette ise kâr payı, sadece net dönem 
kârından ve bunun için ayrılmış yedek akçelerden dağıtılabilir. Bu konuda, mülga 6762 
sayılı Türk Ticaret Kanunu (ETK4)’nın 470’inci maddesinin ikinci fıkrasında “Kâr payı ancak 
safi kârdan ve bu gaye için ayrılan yedek akçelerden dağıtılabilir.” hükmü yer almakta idi. 
TTK’nın söz konusu hükümleri, ETK’nın m.470/f.2 hükmünden esinlenerek düzenlenmiş 
ise de bu konuda iki değişiklik yapılmıştır. Bunlar “safi kâr“ ibaresi yerine “net dönem kârı“, 
“bu gaye için ayrılan yedek akçeler“ ibaresi yerine “serbest yedek akçeler” ibarelerinin 
kullanılmasıdır5. 
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ilişkin 523’üncü maddesinin birinci 
fıkrasında “Kanunî ve esas sözleş-
mede öngörülen isteğe bağlı yedek 
akçeler ayrılmadıkça pay sahiplerine 
dağıtılacak kâr payı belirlenemez.” 
hükmüne yer verilmiş; limited şirket-
lere ilişkin olarak da, TTK’nın 608’inci 
maddesinin birinci fıkrasında “Kâr 
payı dağıtımına ancak, kanun ve 
şirket sözleşmesi uyarınca ayrılması 
gereken kanuni yedek akçelerle, 
şirket sözleşmesinde öngörülmüş 
yedek akçeler ayrıldığı takdirde karar 
verilebilir.” denilmiştir.

Bu hükümler ile TTK, yedek akçe 
ayırmadan şirket kârının dağıtımına 
gidilmesine izin vermemiştir.  Oysa, 
uygulamaya bakıldığında, anonim ile 
limited şirketlerin, dolayısıyla esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirket-
lerinin genelde kanuni yedek akçe 
ayırma yükümlülüklerini ihmal ettikleri 
görülmektedir. 

TL (1.000.000-500.000=500.000 TL) 
olarak hesaplanmalı ve bu tutar kâr 
dağıtımına konu edilmelidir. Yok eğer 
şirketin geçmiş yıllardan gelen zarar 
toplamı 1.500.000 TL ise, bu du-
rumda yıllık kâr elde edilse dahi, net 
kâr oluşmadığından kâr dağıtımına 
gidilmemelidir.

İkinci kural olarak, kâr dağıtımı teklifi 
hazırlanırken ve genel kurul kararı 
alınırken, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin dağıtılabilir net 
dönem kârı üzerinde hakkı olan 
taraflar göz önünde bulundurulur. 
Bu hak sahiplerinin başında Devlet 
gelmektedir. Bu nedenle, dönem 
kârının bir kısmı, vergi olarak Dev-
lete ödenir. Kâr üzerinde hakkı olan 
diğer kişiler ise başta şirket ortak-
ları ve intifa senedi sahipleri olmak 
üzere, şirket sözleşmesinde hüküm 
bulunması ve/veya genel kurulca 
kararlaştırılması halinde yönetim 

kurulu üyeleri, müdürler ve şirket 
çalışanlarıdır. Ancak, burada çoğu 
zaman gözden kaçan ve fazlaca 
önemsenmeyen bir diğer hak sahibi 
daha bulunmaktadır. Dağıtılabilir net 
dönem kârı üzerinde hakkı olan bu 
alacaklı, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin bizzat kendisidir. 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin net dönem kârı üzerindeki 
hakkı yedek akçeler olarak karşımı-
za çıkmaktadır. 
   
TTK uyarınca anonim ve limited şir-
ket statüsündeki esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketleri tarafın-
dan kanuni yedek akçe ayrılması 
zorunludur. Ancak, yedek akçeler 
sadece kanunî yedek akçelerden 
ibaret olmayıp, TTK, esnaf ve sa-
natkar meslek kuruluşu şirketine, 
yasal olanlar haricinde, isteğe bağlı 
olarak yedek akçe ayrıma imkanı da 
tanımıştır. TTK’nın anonim şirketlere 

TESK MAKALE
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Türk Ticaret Kanunu’nda bu yönde 
bir ayrım bulunmamakla birlikte, 
Vergi mevzuatı ve Muhasebe Sistemi 
Uygulama Genel Tebliğlerinde kanuni 
yedek akçeler, I. tertip ve II. tertip 
kanuni yedek akçe (yasal yedek akçe 
de denilmektedir) olmak üzere ikiye 
ayrılmış ve bu ayrım uygulamada da 
genel kabul görmüştür. Kanuni ye-
dek akçenin olağan kaynağı şirketin 
elde ettiği kârdır. TTK’nın “Genel 
kanuni yedek akçe” kenar başlıklı 
519’uncu maddesinin birinci ile ikinci 
fıkralarında;

“Yıllık kârın yüzde beşi, ödenmiş 
sermayenin yüzde yirmisine ulaşınca-
ya kadar genel kanunî yedek akçeye 
ayrılır.

Birinci fıkradaki sınıra ulaşıldıktan 
sonra da;
a) Yeni payların çıkarılması dolayısıyla 
sağlanan primin, çıkarılma giderleri, 
itfa karşılıkları ve hayır amaçlı ödeme-
ler için kullanılmamış bulunan kısmı;

b) Iskat sebebiyle iptal edilen pay 
senetlerinin bedeli için ödenmiş olan 
tutardan, bunların yerine verilecek 
yeni senetlerin çıkarılma giderlerinin 
düşülmesinden sonra kalan kısmı;

c) Paysahiplerine yüzde beş oranında 
kâr payı ödendikten sonra, kârdan 
pay alacak kişilere dağıtılacak toplam 
tutarın yüzde onu;

genel kanunî yedek akçeye eklenir.
(…)” denilmiştir.

Bu çerçevede, ister anonim isterse 
limited şirket statüsünde olsun, esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirke-
tinin, yıllık kârının8 % 5’ini ödenmiş 
sermayesinin % 20’sini buluncaya 
kadar genel kanunî yedek akçe 
(KYA9) -I. Tertip kanunî yedek akçe- 
olarak ayırması gerekir. I. tertip kanu-
ni yedek akçe olarak bilinen bu ayrım 
için iki koşulun varlığı aramaktadır. 
Bunlardan birincisi, şirketin yıllık kâr 

elde etmiş olmasıdır. İkinci koşul ise, 
kanuni tavanın, yani ödenmiş esas 
sermayenin % 20’sinin veya esas 
sözleşme ile belirlenmiş daha yüksek 
haddinin aşılmamış olmasıdır. TTK’da 
I.tertip KYA ayrımı için bu iki koşul 
dışında bir şart öngörülmemiştir. Bu 
nedenle, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin genel kurulu kâr 
dağıtımına karar vermemiş olsa dahi, 
I. Tertip KYA ayrılır. Yani, I. Tertip 
KYA ayrımı ile kâr dağıtımı arasında 
herhangi bir bağ bulunmamaktadır. 

Buna karşılık, I.tertip KYA ayrımı 
neticesinde kanuni tavana ulaşılsa 
ve ayrım zorunluluğu ortadan kalksa 
dahi, yıllık kârdan, I. Tertip KYA’dan 
başka pay sahiplerine % 5 kâr payı 
ödendikten sonra, pay sahipleriyle 
kârdan pay alacak diğer kişilere da-
ğıtılacak toplam tutarın %10’u –yani, 
onda biri- II. Tertip KYA olarak ayrıla-
rak I.tertip KYA’ya -yasadaki tanımıy-
la genel kanuni yedek akçeye- ilave 
edilir. 

TTK, I. Tertip KYA ayrımı için bir 
tavan belirlediği halde, II. tertip KYA 
için bir sınırlama getirmemiştir. Bu 
nedenle, II. tertip KYA’nın kâr dağıtı-
mına gidildikçe ayrılması zorunludur. 
Ancak, hemen belirtmeliyiz ki, dağıtı-
lacak kârın, I. Tertip KYA ayrımından 
sonra kalan yıllık kârın % 5’ini aşması 
gerekir. Diğer bir anlatımla, yıllık 
kârdan I. Tertip KYA ayrıldıktan son-
ra, kalan bakiyenin %5’i aşan oranda 
kâr dağıtımına gidilmesi durumunda, 
bunun %5’i I. temettü olarak esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi-
nin ortaklarına ödenir ve bu temettü 
ikinci tertip kanuni akçe hesabında 
dikkate alınmaz. 

3. KÂR PAYI 
DAĞITIMINDA 
KURALLARA 
UYULMAMASI HALİNDE 
İZLENECEK YOL
TTK’nın 512’nci maddesi uyarınca, 

anonim şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinde 
haksız yere ve kötü niyetle kâr payı 
alan ortaklar, bunları geri vermekle 
yükümlüdürler. TTK’nın 511’nci mad-
desine göre de, limited şirket statü-
sündeki esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinde haksız yere kâr 
almış olan ortak ve müdür de bunu 
geri vermekle yükümlüdür. Şirketin 
haksız alınan kârı geri alma hakkı, 
paranın alındığı tarihten itibaren beş 
yıl, iyiniyetin varlığında iki yıl sonra 
zamanaşımına uğrar. 

Anonim şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinde 
“yönetim kurulunun yıllık raporuna, 
yıllık kâr üzerinde tasarrufa, kâr 
payları ile kazanç paylarının belirlen-
mesine, yedek akçenin sermayeye 
veya dağıtılacak kâra katılması dâhil, 
kullanılmasına dair kararların alınma-
sı” yetkisi; limited şirket statüsündeki 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinde de “yılsonu finansal tab-
lolarının ve yıllık faaliyet raporunun 
onaylanması, kâr payı hakkında karar 
verilmesi, kazanç paylarının belirlen-
mesi” yetkileri genel kurula aittir ve 
bu yetkinin devredilmesi mümkün 
değildir. Her iki şirkette de genel 
kurul, bu yetkisini –istisnai haller hari-
cinde- olağan genel kurul toplantıla-
rında kullanır. 

Kâr dağıtımının da doğal olarak bu 
olağan genel kurul toplantısında gö-
rüşülüp karara bağlanması beklenir. 
Bu nedenle, anonim şirket statüsün-
deki esnaf ve sanatkar meslek ku-
ruluşu şirketinde yönetim kurulunun, 
limited şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinde 
ise müdürün veya müdürler kurulu-
nun genel kurul toplantısından önce 
bir kâr dağıtımı teklifi hazırlayıp ortak-
ların incelemesine hazır bulundurma-
sı ve genel kurulun onayına sunması 
gerekmektedir. Yönetim kurulunun 
veya müdürlerin, kâr dağıtımı önerisi 
hazırlarken geçmiş yıllar zararlarını ve 
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ğıtımına gidilmemelidir. Diğer yandan, 
kâr payı dağıtımına ancak, kanun ve 
şirket sözleşmesi uyarınca ayrılması 
gereken kanuni yedek akçelerle, 
şirket sözleşmesinde öngörülmüş 
yedek akçeler ayrıldığı takdirde karar 
verilebilir. Bu nedenle, kâr payı dağı-
tımına, kanunî ve esas sözleşmede 
öngörülen isteğe bağlı yedek akçeler 
ayrıldıktan sonra gidilmesi gerekir. 

Eğer esnaf ve sanatkâr meslek ku-
ruluşu şirketinde net dönem kârının 
tamamı, geçmiş yılların zararlarını 
dikkate alınmadan ve kanunî ile is-
teğe bağlı yedek akçeler ayrılmadan 
kâr dağıtımında kullanılmış ise, haksız 
yere ödenen tutarlar ortaklardan 
tahsil edilip şirket hesaplarına ak-
tarılır. Bu itibarla, esnaf ve sanatkâr 
meslek kuruluşu şirketinde yönetim 
organlarının kâr dağıtımı teklifini 
hazırlarken yasa ile getirilen sınırla-
malara ve yükümlülüklere uymaları 
ve genel kurulun da bu sınırlamaları 
bilerek kâr dağıtımı kararı almasını 
sağlanmaları, olası olumsuzluklarla 
karşılaşmamaları açısından, menfaat-
lerine olacaktır. 

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına ait 
olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

2	  Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfetti-
şi

3	  Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk Ticaret 
Kanunu için “TTK” kısaltması kullanılmıştır. 

4	  Çalışmamızda, mülga 6762 sayılı Türk 
Ticaret Kanunu için “ETK” kısaltması kullanıl-
mıştır. 

5	  Altaş, Soner, Anonim ve Limited Şirket-
lerde Birinci Temettünün Ödenmesi Zorunlu 
mudur?, Mali Çözüm Dergisi, Sayı: s.122

6	  Çelik, Birol, Dönem Kârının Dağıtılması, 
Muhasebeleştirilmesi, Vergilendirilmesi ve 
KİT’ler Üzerine Bir Uygulama, Yüksek Lisans 
Tezi, Ankara Üniversitesi, Ankara, 2014, s.9-
10

7	  Çalışmamızda esnaf ve sanatkarlar oda-
sı, birlik ve federasyon ve Konfederasyon 
tarafından iştirak edilen anonim şirketler, 
kolaylık sağlaması açısından, kısaca “esnaf 
meslek kuruluşu şirketi” olarak anılmıştır.

8	  Kâr payının ödeneceği yıllık kâr, yıllık 
bilançoya göre belirlenir. 

9	  Çalışmamızda, kanunî yedek akçe için 
“KYA” kısaltması kullanılmıştır.

yedek akçe ayrımını da dikkate alma-
sı gerektiği ise açıktır.

Dolayısıyla, eğer esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinde yıllık 
kârın tamamı, geçmiş yılların zararları 
dikkate alınmadan, ayrıca kanunî ve 
isteğe bağlı yedek akçeler ayrılma-
dan kâr dağıtımında kullanılmış ise, 
haksız yere ödenen tutarlar ortak-
lardan tahsil edilip şirket hesaplarına 
aktarılmalıdır. Ancak, TTK, anonim 
şirket ortaklarına bu noktada farklı 
bir düzenleme getirmiştir. Anonim 
şirket statüsündeki esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinde haksız 
yere ödenen kâr payını geri alma 
hakkı, kötü niyet var ise mümkün 

olabilecektir. Eğer kötü niyet yok ise, 
bu durumda, haksız yere ödenen 
meblağın yönetim kurulu üyelerinden 
tahsil edilmesi gerektiği düşünülmek-
tedir. 

4. ÖZET VE SONUÇ
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinde kâr payı ancak net dönem 
kârından ve yedek akçelerden dağıtı-
labilir. Net dönem kârı hesaplanırken, 
o yıla ilişkin ticarî kârdan varsa geç-
miş yıl zararlarının düşülmesi gerekir. 
Şirketin geçmiş yıllardan gelen zarar 
toplamı net dönem kârının üzerinde 
ise, bu durumda yıllık kâr elde edilse 
dahi, net kâr oluşmadığından kâr da-

Eğer esnaf ve sanatkâr meslek kuruluşu şirketinde net 
dönem kârının tamamı, geçmiş yılların zararlarını dikkate 
alınmadan ve kanunî ile isteğe bağlı yedek akçeler 
ayrılmadan kâr dağıtımında kullanılmış ise, haksız yere 
ödenen tutarlar ortaklardan tahsil edilip şirket  
hesaplarına aktarılır.

TESK MAKALE
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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Mehmet Derya Top
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YENİ TEKNOLOJİLER 
YENİ MESLEKLER 
(BLOCKCHAIN)

2
000 li yılların başların-
dan itibaren ise hem 
bilgisayarların gelişimi 
hem mobil olarak inter-
netin daha ulaşılabilir 

hale gelmesi  kullanım şeklinide de-
ğiştirmeye başladı. İnternetin daha 
çok kitlelere ulaşması internet kulla-
nıcılarının sayısının artması bazı ticari 
girişimleri de beraberinde getirmeye 
başladı. Günümüzde kullandığımız 
sosyal medya uygulamalarının çoğu-
da bu zamanlar hayatımıza girmeye 
başladı. Bu ticarileşme dönemi ile 
birlikte internetle hayatlarımızın özel 
kalması gereken birçok konusu da 
paylaşılır hale gelmeye başladı. Yine 
internet üzerinden yapılan ticari iş-
lemler için kişisel bilgilerin paylaşım-
ları gerekti. Ve sonuçta kişisel bilgile-
rimizin birçoğunun başkalarının eline 

İnternet hayatımıza girdiği 1990 yıllardan bu yana büyük bir gelişim gösterdi. İnternet 
ilk dönemleri basit bilgilere kolayca ulaşılabildiği bir dönemdi. Bu dönemde insanlar 
kendileri için faydalı olabilecek bilgilere internet aracılığıyla kolayca ulaşabiliyor ve 
bunun için de herhangi bir kişisel bilgi girmeleri yada ücret ödemleri gerekmiyordu. Hava 
durumu, para piyasası, yol durumu ya da ansiklopedik bilgilere ulaşabilmek oldukça 
kolay ve ücretsizdi. Bu dönem WEB1.0 dönemi diye adlandırılıyor.
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geçmesi ve kötü kullanımlara açık 
hale gelmesi durumu ortaya çıktı. Bu 
dönem Web 2.0 dönemi diye adlan-
dırılmaktadır.

İnternetin olumsuz yanları olmasına 
rağmen bizlere sağladığı faydalarda 
yadsınamaz. İnternet sayesinde 
ticaret dönüştü , bürokratik işlem-
ler daha pratik çözümlenir hal aldı 
,haberleşme konusunda çok büyük 
dönüşümler yaşandı, Finans sek-
töründe birçok yenilik hayatımıza 
girdi. 

İnternetin bu gelişimi ile birlikte de 
birçok meslek ya dönüştü ya da 
değişti.

Ancak sosyal hayatta ya da ticari 
hayatta internetin gelişiminin de çö-
zümleyemediği ya da eksik kaldığı 
birçok alan bulunmaktadır.

Özellikle internette yapılan işlemleri-
nin depolandığı server lerin kapasite 
ve güvenlik sorunları bunların ba-
şında gelmektedir. Bu konuda bulut 
depolama gibi birtakım çözümler 

aransada bunlarında yetersiz kaldığı 
ortadadır.
Ayrıca kişiler yada kurumlar arasında 
güvene dayalı işlemler yapılırken hala 
sıkıntılar olduğu da aşikardır.

Ayrıca Finansal piyasalarda yaşanan 
belirsizlikler ve geçmişte yaşanan 
ekonomik krizler sonrası yaşanan 
sıkıntılar insanoğlunu yeni arayış-
lara itmişitr. Finansal krizlerden 
etkilenmeden hayatlarını idame 
ettirebilecek,ticaretlerini sürdürebile-
cek bir sistem arayışına girilmiştir.



75

vitrin / 2021

Bu konuda da karşımıza Blockchain 
teknolojisi gelmiştir.
 
Günümüzde parasal değerleri üze-
rinden daha çok konuşulsalarda 
blokzincir teknolojileri önümüzdeki 
dönemde başta kamu ve finans 
sektörü olmak üzere birçok sektörü 
dönüştürecekmiş gibi görünüyor.

Blokzincir teknlolojisi verilerin da-
ğıtık ve değiştirilemez şekilde kayıt 
altına alınmasını sağlayan yapıları ile 
karşılıklı güven aranan iş alanlarında 
rahatlıkla kullanılabilirler. Bu sistem 
sayesinde veriler kayıt tutan binlerce 
bilgisayar tarafından saklanmakta-
dır. Böylece bilgisayar saldırılarına 
karşı daha güvenli olduğu gibi veri-
lerin tutulduğu tek kaynağın başına 
gelebilecek risklerden de(doğal 
afetler,teknolojik arızalar vb) arınmak-
tadır.

Ayrıca kişisel bilgilere ihtiyaç duyma-
dan işlem yapma olanağı veren mer-
keziyetsiz yapılarıda finansal sistem-
de birçok iş alanını etkileyecektir.

Bu gelişimden en çok etkilenecek 
meslekler başta Noterlik, Gümrük 
Müşavirliği, Mali Müşavirlik gibi taraf-
lar arası güven sağlayan meslekler 
olacaktır. Blokzincir yapıları gereği 
akıllı kontratlarla birçok işlemin kişiler 
arasında 3. Kişilere ihtiyaç duymadan 
yapmalarına olanak sağlamaktadır.

Bunun dışında bankacılık başta ol-
mak üzere finans sektöründe çok 
köklü değişimler olabilir. Buralarda 
çalışanların çalışma biçimlerinin de-
ğişimine yol açacaktır.Blokzincir sa-
yesinde bankalarla kişiler,bankalarla 
işletmeler yada bankalarla kurumlar 
arası çalışma yöntemleri değişecek-
tir. Ayrıca blokzincir teknolojisine 
dayalı kripto paraların yaratacağı etki 
yeni finans yöntemlerini de berabe-
rinde getirecektir.

Sigortacılık gibi güven sözleşmesine 

dayalı işlerde de poliçe düzenleme 
aşamasından hasar yönetimi ,parça 
tedariği .rücu işlemleri gibi birçok 
alanda iş yapma biçimleri değişecek-
tir. Buna bağlı olarak çalışan acente, 
eksper gibi bu sektörde çalışanın 
çalışma biçimlerini değiştirecektir. 
Blokzincir teknolojilerinin yapay zeka 
ile birleşimi ile birlikte sigorta şirketle-
rinin risk seçme şekilleri daha tekno-
lojik hale dönüşecektir.

Lojistik sektörü, sağlık sektörü, eği-
tim sektörü, turizm sektörü,kamu 
sektörü gibi birçok sektör bu tekno-
lojik gelişimden etkileneceklerdir. Ve 
bu sektörlerde çalışan özellikle onay-
lama sürecinde bulunan birçok kişi 
yada kuruma ihtiyaç kalmayacaktır.

Tüm bu sektörlerin gelişiminden 
daha önemlisi kamu sektöründe 
birçok şey değişecektir. Özellikle 
kaybolmaması gereken tapu, kim-
lik bilgileri, mühendislik bilgileri gibi 
birçok bilginin blokzincir üzerinde 
tutulmaları bu bilgilerin kaybolmasının 
önüne geçecektir. Ayrıca bu bilgilerin 
bilgisayar korsanlarının saldırıları gibi 
tehditlerinden uzaklaşılacaktır. Bilgi-
ler daha güvenli saklanacak yapılan 
işlemler daha şeffaf hale gelecektir.

Bu özellikleriyle kamu da yapılan 
ihalelerde oluşabilecek şaibeli du-
rumların önüne geçilecektir. Kamu 
kurumları arasında yapılan işlemler 
akıllı kontratlarla yapıldığında birçok 
bürokratik süreç ortadan kalkıp 
işlemlerin hızlanması olanağını ve-
recektir. Buda hem maliyet avantajı 
sağlayacak hem de kamusal hizmet-
lerin yerine getirilmesinde  hız geti-
recektir. Ayrıca vatandaşın sisteme 
güvenini arttıracaktır.

Blokzincir Yerel yönetimlerde de bir-
çok işleyişin değişimine yol açacak-
tır. Şehirlerin gittikçe akıllı şehirlere 
dönüşmesinin yolu açılacaktır. Buda 
şehirlerde birçok konuda kamu yara-
rına faydayı beraberinde getirecektir. 

Hizmet akışında hem güven hem hız 
sağlanacaktır. Yerel yönetimlerin iş 
yapma biçimlerini kökten değiştire-
cektir.

Tüm bu gelişimler yakın dönemde 
olmasa bile orta ve uzun vadede 
siyaset yapma biçimlerini de değiş-
tirebilir. 

Bunun dışında hukuk, tıp, mühen-
dislik gibi temel bilim alanlarında da 
çalışan mesleklerin çoğunun iş yap-
ma biçimleri değişebilir.

Tüm bu üst sektörlerde yaşanan 
değişim doğal olarak küçük esnaf-
ları da etkileyecektir. Berber, sıhhi 
tesisatçı, lokanta, terzi gibi zanaata 
dayalı mesleklerin değişiminden çok 
endüstriyel işlerde çalışan meslek-
lerin iş yapma biçimleri daha çok 
etkilenecektir. 

Gelişimin durdurulamadığı günümüz-
de blokzincir ,yapay zeka,nesnelerin 
interneti,arttırılmış gerçeklik vb yeni 
teknolojik gelişim hayatımızı daha 
çok etkiliyor.Biz farketmesek de bir-
çok alanda hergün yeni uygulamalar 
çıkıyor ve bunlar hayatımıza giriyor. 

İlk insandan günümüze kadar her 
yeni teknoloji ondan bir önceki tek-
nolojinin yarattığı meslekleri dönüş-
türmüştür. Kendisine uyumsuz olan 
meslekleri ya ortadan kaldırmış yada 
kendisine uyumlu hale getirmeyi 
sağlamıştır. Hatta yeni mesleklerin 
ortaya çıkmasını sağlamıştır. Önü-
müzdeki yıllarda da birçok yeni mes-
lek ismi duyacağımız kaçınılmaz gibi 
görünüyor. Üniversiteler ve meslek 
liselerinde bu yeni mesleklere yönelik 
bölümler açılacaktır.

Tüm bu yenilikler bize gösteriyor ki 
gelişimin dışında kalmadan yenilik-
leri yakından takip ederek kendimizi 
geleceğe adapte etmenin yollarını 
şimdiden bulmalıyız. 
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TESK-UNICEF ÇOCUK 
HAKLARI VE İŞ 
İLKELERİ-2 PROGRAMI
Birleşmiş Milletler tarafından fonlanan ve UNICEF işbirliğinde yürütülmekte olan 
TESK-UNICEF Çocuk Hakları ve İş İlkeleri 2 Programı 14 Ekim 2019 tarihinde başlamış 
olup, pandemi sürecinde hazırlık çalışmaları tamamlanmıştır. Saha çalışmaları ise 
normalleşme ile birlikte hız kazanmaya başlamıştır.



77

vitrin / 2021

A
dana, Bursa, Gazian-
tep, Hatay, İzmir, Kon-
ya, Malatya, Mersin 
Ordu, Osmaniye olmak 
üzere on ilde devam 

edecek olan programın faaliyetleri;

İDDG Örgütlenmesinin çocuk, aile, 1.	
okul ve işveren bağlantısını kurmak 
üzere kapasitelerinin artırılarak 
çocuk işçilerin ve çalışma riski 
bulunan çocukların mesleki eğitim 
imkânlarına yönlendirilmesi yolu ile 
çocuk işçiliğinin önlenmesi

İDDG örgütlenmesinin kapasite-•	
sinin güçlendirilmesi

Çocuk, aile, okul ve işveren •	
bağlantısının çocuk işçilerin ve 
çalışma riski bulunan uygun 
eğitim ve öğrenme olanaklarına 
yönlendirilmesi

Çırak, usta öğretici ve esnaf ara-2.	
sında rol modellerin belirlenmesi ve 
mesleki eğitim konusunda aileler 
ve çocukların bilgi edinmesinin 
sağlanması 

Çocuk Hakları ve İş İlkelerinin sınırlı 3.	
denetim olanaklarının bulunduğu 
ulaşılması zor küçük işletmelere 
tanıtılması olarak planlanmıştır.

Programın hedeflenen sonuçlarından 
bir tanesi İlgili Kamu Kurumlarının 
daha iyi bir hukuk ve politika çerçe-
vesi içerisinde faaliyet göstermeleri 
ve kurumsal kapasite ile hesap vere-
bilirlik mekanizmalarının tüm kadınlar 

ve erkekler için sürdürülebilir ve istih-
dam bakımından zengin bir büyüme 
ve kalkınma için daha uygun bir 
ortam sağlanmasıdır.

Bunun yanı sıra, Yetersiz hizmet 
alan tüm nüfus gruplarının entegre, 
sürdürülebilir ve toplumsal cinsiyet 
açısından hassas kaliteli hizmetlere ( 
örneğin sağlık, eğitim, insan onuruna 
yakışır istihdam ve sosyal koruma 
sistemleri) daha adil ve iyi bir şekilde 
erişebilmesi hedeflerden bir diğeridir.

COVID-19 süreci başlamadan he-
men önce Ankara’da gerçekleştiren 
Açılış Toplantısı yüksek katılım ile 
gerçekleştirilmiştir. Faaliyetler arasın-
da saha ziyaretlerine oldukça fazla 

yer verilen bu projemizin pandemi 
sürecinde yaşanan kısıtlamalar se-
bebiyle pilot illerde gerçekleştirilecek 
ziyaretleri kısıtlı ölçüde yapılabilmiştir. 
Bu süreçte daha çok hazırlık ça-
lışmalarına yer verilmiş ve İDDG ve 
sektör temsilcilerine yönelik işyeri 
ziyaret rehberi, eğitim programı ve 
işyeri eğitimi programı hazır hale 
getirilmiştir.

Salgın hastalık sebebiyle, çırak öğ-
rencilere yönelik kişisel hijyen mater-
yallerini içeren 3.000 adet hijyen kiti 
dağıtılmıştır. 

Diğer taraftan UNICEF ve MEB 
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğü’nün dâhil olduğu Mesleki 
Eğitimi Tanıtma ve Yaygınlaştırma 
Projesi (METYAP) ve Mesleki Eğitime 
Kazandırma (MEK) projelerine paydaş 
olunmuş, diğer paydaşlarla işbirliği 
içinde çalışmaların bir kısmı tamam-
lanmış bir kısım faaliyetler devam et-
mektedir. METYAP projesinde amaç 
Mesleki Eğitim Merkezi Programının 
sektöre tanıtımı yoluyla işletmelerin 
nitelikli eleman ihtiyacının karşılan-
masıdır. MEK programında ise 14-17 
yaşları arasında temel eğitimlerini 
tamamladıktan sonra farklı sebeplerle 
eğitimlerin devam edememiş ço-
cukların Mesleki Eğitim Merkezlerine 
kazandırılması amaçlanmaktadır.
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GIDA 
İSRAFINDA 
ÜRKÜTÜCÜ 
BOYUT 
BM raporuna göre, Türkiye’de 
her yıl 7.7 milyon tondan 
fazla gıda israf ediliyor 
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2
021 Birleşmiş Millet-
ler Çevre Programı 
Gıda İsrafı Endeksi 
Raporu’na göre, 
Türkiye’de her yıl 7.7 
milyon tondan fazla 

gıda israf ediliyor ve kişi başı 93 ki-
logram yiyecek çöpe atılıyor. Yaşar 
Üniversitesi Gastronomi ve Mutfak 
Sanatları Bölümü Dr. Öğretim Üyesi 
Eylem Ezgi Fadıloğlu, rapora göre 
dünya genelinde en fazla gıdanın 
israf edildiği ülkeler arasında yer al-
dığımızı belirterek, “Dünyanın karşı 
karşıya kaldığı gıda israfı, tarladan 
sofraya olmak üzere gıda tedarik zin-
ciri boyunca ortaya çıkıyor ve üretilen 
gıdanın üçte biri israf oluyor. İsrafın 
önlenmesi, gelecekte gıda temini 
için hayati önemde” diyerek uyarıda 
bulundu. 

Yaşar Üniversitesi Gastronomi ve 
Mutfak Sanatları Bölümü Dr. Öğretim 
Üyesi Eylem Ezgi Fadıloğlu, 2021 
Birleşmiş Milletler Çevre Programı 
Gıda İsrafı Endeksi Raporu’na göre 
Türkiye’nin, dünya genelinde gıdanın 
en çok israf edildiği ülkeler arasında 
üçüncü sırada yer aldığına dikkat 
çekti. Fadıloğlu, gıda kayıpları ve 
israfı konusunun sadece ulusal değil 
uluslararası bir konu olduğunu ifade 
etti. Dünya genelinde 931 milyon ton 
gıdanın israf edildiği belirtilen rapor-
da, israfın yüzde 61’inin evlerde ya-
pıldığının aktarıldığını ifade eden Dr. 
Fadıloğlu, “Araştırmada, Türkiye dahil 
pek çok ülkeye ait veriler tahmine 
dayanıyor. Ancak bu rapor, küresel 
çapta perakende satış noktaları, ev-
ler ve restoranlarda tüketime hazır gı-
danın yüzde 17’sinin doğrudan çöpe 
gitmesi anlamına gelmekte. Tüketici 
seviyesindeki gıda israfı, plansız ve 
fazla yapılan alışveriş nedeniyle tü-
keticilerin tüketebileceği kadar gıdayı 
tedarik etmemesi, gereğinden fazla 
hazırlanan yemeklerin yenilmemesi 
ve artan yiyeceklerin değerlendirilme-
mesi nedeniyle güvenli gıdanın atıl-
ması şeklinde kendini göstermekte” 

diye konuştu. 
 

“Hem tasarruf hem 
ülke ekonomisine katkı 
sağlanabilir” 
Eylem Ezgi Fadıloğlu, “Özellikle ev-
deki israfın önlenmesi adına devletin 
yetkili birimlerinin halkın gıda israfı 
konusundaki farkındalığını artırmaya 
yönelik çalışmalar yapması, eğitimler 
ve kampanyalar düzenlemesi ve ku-
ralların geliştirilmesi ile bilgi ve bilinç 
düzeyinin artırılması amaçlanmalı. Bu 
şekilde halkın tüketim alışkanlıkları-
nın değiştirilmesi, insanların tüketim 
miktarlarına uygun olarak alışveriş 
yapmaları ve tüketmeleri konusunda 
bilinçlendirilmesi, toplumsal farkında-
lık düzeyinin artırılması sağlanmalıdır. 
Değişen bu alışkanlıklar sayesinde 
önemli bir tasarruf sağlanacağı gibi 
ülke ekonomisine de önemli oranda 

katkı sağlanabilir” ifadelerini kullandı. 
 

“Tarladan sofraya tüm 
aşamalarda önlemler 
alınmalı” 
Fadıloğlu, dünyanın karşı karşıya 
kaldığı gıda israfının, tarladan sofraya 
olmak üzere gıda tedarik zinciri bo-
yunca ortaya çıktığını da belirterek, 
şöyle devam etti: “İsraf edilen miktar 
dünyada açlık çeken 100 milyonlarca 
insanı birçok kez doyurulabilir. Ge-
rek çevrenin ve insanın korunması 
gerekse ekonomik açıdan gıda is-
rafını azaltmaya mecburuz. Bireysel 
alışkanlıklarımızı değiştirerek, gerekli 
hassasiyeti göstermemiz gerekiyor. 
En çok israf edilen ürünlerin başında 
meyve ve sebzeler geliyor. Süreç 
tarlada başlıyor, meyve ağaçlarında 
toplanmadığı için çürüyüp giden ton-
larca meyve bulunuyor. Küresel sera 
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gazı emisyonlarının yüzde 8-10’u da 
israf edilen gıdalardan kaynaklanı-
yor. Bu nedenle küresel ısınmanın 
yavaşlatılmasına yönelik faaliyetler 
uygulamaya konmalı. Dünyada bir 
milyara yakın insanın aç olduğu unu-
tulmamalı.” 
 

Hasat veya nakil 
sırasında gıda israfı 
Bir başka gıda israfının hasat veya 

nakil sırasında meydana geldiğini 
anlatan Fadıloğlu, “Bu durum gıdanın 
ezilmesine, çürümesine ve bozulma-
sına neden olmakta. Bunu önlemek 
için iyi tarım uygulamalarına önem 
verilmeli, nakliye ve depolamaya 
yeterli yatırım yapılmalı, süreçler göz-
den geçirilerek iyileştirilmeler sağlan-
malı. Marketlerde depolara aktarma 
sırasında gıdaların zarar görmesi 
engellenmeli, gıda güvenliğinin sağ-
lanmasına önem verilmeli, soğuk zin-
cirin kırılması engellenmeli ve çalışan 
personelin eğitimi ile bilinçlenmesine 
önem verilmeli” diyerek bu şekilde 
tarla ve marketlerdeki israfın önüne 
geçilebileceğini kaydetti. 
 

Evde küçük önlemlerle 
israfın önüne geçebiliriz 
Evde veya restoranda yemek yedik-
ten sonra tabakta bırakılan yemek 
artıklarının da bir diğer gıda israfına 
örnek olduğunu ifade eden Eylem 
Ezgi Fadıloğlu, “Gıda israfının önlen-
mesinde bilinçli tüketim alışkanlıkları-
nın kazanılması büyük önem taşıyor. 
Dünyada milyonlarca insanın yetersiz 
beslendiğini, açlık sınırının altında 
olduğunu biliyoruz ve gün geçtik-

çe israfla birlikte bu sayının daha 
da artacağı öngörülmekte. Evlerde 
gıdaların saklanması, pişirilmesi ve 
tüketilmesine yönelik doğru planlar 
yapılmadığı için milyonlarca ton gıda 
çöpe gitmekte. Yiyebileceğimiz kadar 
yemek pişirmeli ve yemekler küçük 
porsiyonlarda servis edilerek tabakta 
kalması ve atılması önlenmeli. Açken 
ve ihtiyaç listesi yapmadan alışverişe 
çıkmamalı, gereğinden fazla gıda 
alarak bozulmasına neden olunma-
malı. Kısa zaman içinde tüketileme-
yecek olan meyve veya sebzelerden 
meyve-sebze suları yapabileceğimiz 
veya dondurabileceğimiz, olgun 
meyvelerden çeşitli meyveli kekler 
yapılabileceği ve sebzelerle turşular 
hazırlanabileceği unutulmamalı” öne-
rilerinde bulundu. 
 

Ekmek israfına dikkat 
Ekmek israfına özelikle dikkat çeken 
Dr. Fadıloğlu, “Ekmeğin evlerde çöpe 
atılmasındaki en önemli etmenler 
arasında gereğinden fazla alınması, 
uygun koşullarda saklanmaması yer 
alıyor. Ekmek ve diğer unlu mamulle-
rin tüketiminde de dikkatli olunmalı” 
uyarısında bulundu. 

TESK AJANDA
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KÜLTÜR - SANAT

FRİG DÖNEMİNDEN  
KALAN TÜMÜLÜS 
TURİZME KAZANDIRILIYOR 
UNESCO Dünya Miras Listesi’nde yer alan ve “En iyi korunan 20 kent” arasında bulunan 
Karabük’ün Safranbolu ilçesinde, Büyük Göztepe Tümülüsünde çalışmalar deva ediyor. 

Karabük Valisi Fuat 
Gürel, çalışmaları yerinde 
inceledi.
Tümülüsün çatısının kapatıldığını 
ifade eden Vali Gürel, “Büyük 
Göztepe Tümüsülünün ülke 
turizmine kazandırılması ile ilgili proje 
çalışmalarımız devam ediyor. Bu 
projeler tamamlandığında Safranbolu 
turizmi yeni bir değer kazanacak 
ve bölge turizmine büyük katkı 
sağlayacaktır” dedi. 

Büyük Göztepe Tümülüsünde 
gerçekleştirdiği incelemelerde Vali 
Gürel’e, Safranbolu Kaymakamı 
Mehmet Türköz, İl Kültür ve Turizm 
Müdürü İbrahim Şahin, Kültür ve 
Tabiat Varlıkları Koruma Bölge Mü-
dürü Mustafa Sucu ile iş insanı Şefik 
Dizdar eşlik etti. 

mülüste yapılan kazılarda bugüne 
kadar; 20 mezar, iskeletler, ölen 
kişilerin kullandığı ve kendisine hedi-
ye edilen çeşitli eşyalar bulunurken, 
mezarlar ve bulgular sergilenecek. 

T
ümülüste (bir mezar ya da 
mezarlık içeren, toprak 
yığılarak oluşturulmuş tepe-
cik) çalışmaların tamamlan-

masının ardından Safranbolu yeni bir 
destinasyon merkezi kazanacak. 

Kültür ve Turizm Bakanlığından alı-
nan izinle Karabük Valiliği, Karabük 
Üniversitesi (KBÜ), Safranbolu Kay-
makamlığı, Safranbolu Belediyesi 
organizasyonunda 2012’den itibaren 
aralıklarla yapılan kazılarda kent tarihi 
milattan önce 7. yüzyıla kadar indi. 

Frig dönemine ışık tutacak olan tü-
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MSB’den yapılan açıklamada, heli-
kopterin Bingöl’den Tatvan’a gitmek 
üzere bugün 13.35’te kalktığı belir-
tildi.

Kara Kuvvetleri Komutanlığı’na ait 
helikopterle irtibatın 14.25’te kesildiği 
aktarılırken, bölgede derhal İHA, CN-
235 uçağı ve bir helikopter ile arama-
kurtarma çalışmalarına başlandığı 
ifade edildi.

KORGENERAL OSMAN  
ERBAŞ ŞEHİT OLDU

MSB açıklamasında, helikopterin 
kaza kırıma uğradığı ve 11askerin 
şehit olduğu, 2 askerin ise yaralandı-
ğı duyuruldu.

Helikopterde şehit olan 11 asker 
arasında 8’inci Kolordu Komutanı 
Korgeneral Osman Erbaş’ın da bu-
lunduğu açıklandı.

Bitlis’te askeri helikopter düştü! 

11 ŞEHİDİMİZ VAR
Milli Savunma Bakanlığı Bingöl’den kalkan askeri helikopterin Bitlis’in Tatvan ilçesinde 
kaza kırıma uğradığını, dokuz personelin şehit olduğunu, dört personelin yaralandığını 
bildirdi. Yaralı iki askerin hayatını kaybetmesiyle şehit sayımız 11’e yükseldi. Bölgeden 
gelen son bilgiye göre 8. Kolordu Komutanı Osman Erbaş da şehit düştü.

TESK NELER OLDU?
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TESK BİLİM - TEKNİK

Amerikan Havacılık ve Uzay Ajansının 
(NASA) Mars’a gönderdiği yeni nesil 
uzay aracı Perseverance, yüzeydeki 
çalışmalarını sürdürüyor. Uzay aracı, 
taşıdığı hassas mikrofon ile bir ilke 
imza atarak kızıl gezegen yüzeyindeki 
ilerleyişinin sesini kaydetti. NASA 
tarafından paylaşılan ses kayıtlarında 
uzay aracının tekerleklerinin, yüzeyle 
etkileşiminden kaynaklanan sesi, 
yüksek tizde bir gürültü ile duyuluyor. 
Perseverance’in Mars arazisinde 
gezinirken oldukça gürültü çıkardığı 
ifade ediliyor. 

NASA’nın Güney California’daki Jet 

Propulsion Laboratuvarı’nda görevli 
mühendis Vandi Verma, “Pek çok 
insan görüntüleri gördüklerinde te-
kerleklerin metal olduğunu anlamıyor. 
Aslında bu tekerlekler kayaların üze-
rinde ilerlerken çok gürültü çıkarıyor” 
dedi.  

Paylaşılan ilk kayıt, orijinal ve filt-
relenmemiş sesten oluşuyor. 
Perseverance’ın sürüş sesi, giriş ve 
iniş (EDL) mikrofonu tarafından kay-
dedildi. EDL sisteminin mühendisi 
Dave Gruel, Mars kaşifinin yüzeydeki 
sürüşü sırasında çıkardığı ses için, 
“Arabamı sürerken bu sesleri duy-

saydım kenara çekip çekici çağırır-
dım. Ancak duyduklarınızı ve bunların 
nerede kaydedildiğini düşünmek için 
bir dakikanızı ayırırsanız bu mükem-
mel bir anlam ifade ediyor” ifadelerini 
kullandı.  

İkinci kayıt ise sesin bir kısmının mü-
hendisler tarafından filtrelenmiş 90 
saniyelik versiyonunu içeriyor.   

Öte yandan Mars’ta antik bir ya-
şamın izlerini aramak ve insanlı 
yolculuğun yollarını bulmak için 30 
Temmuz’da Cape Canaveral Hava 
Kuvvetleri İstasyonundan yola çıkan 
Perseverance’in keşif faaliyeti için 
Mars’ta 2 yıl kalması, toplayacağı 
500 gram kaya ve toprak örneğini 
Dünya’ya getirmesi planlanıyor. 
Uydu görüntülerinden 3.5 milyar yıl 
önce eski bir göl olduğu düşünülen 
ve Jezerk Crater adı verilen bölgeye 
gönderilen Perseverance’in kar-
bondioksit açısından zengin Mars 
atmosferinin unsurlarını gelecekteki 
astronotlar için oksijen üretmesi üze-
rine bir deney yapması planlanıyor. 

NASA, MARS KAŞİFİNİN 
YÜZEYDEKİ İLERLEYİŞİNİN İLK 
SESİNİ YAYINLADI
Amerikan Havacılık ve Uzay Ajansı (NASA), Mars’a gönderdiği uzay aracı Perseverance’in 
yüzeydeki sürüşü sırasında kaydedilen ilk sesi yayınladı.   
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UZMANLAR DÜNYADAKİ  
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİ 

ELE ALIYOR

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
(UNDP) tarafından yürütülen, Çevre ve Şe-
hircilik Bakanlığı’nın faydalanıcı olarak yer 
aldığı projenin, Avrupa Birliği ve Türkiye 
Cumhuriyeti tarafından ortaklaşa finanse 
edildiğini kaydeden Prof. Dr. Didem Evci 
Kiraz “9 Ekim 2019 tarihinde başlatılan 
proje, 48 ay boyunca devam edecek olup, 
özellikle sektör ve kent ölçeğinde iklim 
değişikliğine uyumun güçlendirilmesi 
yoluyla toplumsal direncin arttırılması 
hedeflenmektedir. Bu hedef doğrultusunda; 
İklim dirençli sürdürülebilir kalkınma için 
karar alma araçlarının geliştirilmesi, yerel 

düzeyde iklim değişikliğine uyum planları-
nın geliştirilmesi, iklim değişikliğine uyum 
eylemi için kapasitenin güçlendirilmesi 
ve iklim değişikliğine uyum hibe programı 
ile uygulama kapasitesinin artırılması, 
projenin dört temel amacı olarak tanımlan-
mıştır” dedi. 

İklim dirençli sürdürülebilir kalkınma için 
karar alma araçlarının güçlendirilmesi 
amacıyla programlanan çalışmalar hakkın-
da da bilgi veren Prof. Dr. Didem Evci Kiraz, 
“Öncelikli sektörlere ilişkin kapsamlı iklim 
değişikliği etki ve etkilenebilirlik analizleri 

yapılacak. Ulusal İklim Değişikliğine Uyum 
Stratejisi ve Eylem Planı (UUSEP) katılımcı 
bir süreçle güncellenecek. UUSEP için izle-
me, değerlendirme, raporlama ve bildirim 
sistemi oluşturulacak. UUSEP için finans-
man stratejisi geliştirilecek ve öncelikli 
sektörler için uyum planlama kılavuzları 
hazırlanacak” diyerek yerel düzeyde iklim 
değişikliğine uyum planlarının geliştiril-
mesi amacıyla Konya, Muğla, Sakarya ve 
Samsun illeri için analizlerin yapılacağını 
söyledi. 

Bu kapsamda UNDP’de Sağlık Sektör 
Uzmanı olarak görev alan Aydın Adnan 
Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk 
Sağlığı AD. Öğretim üyesi Prof.Dr. Didem 
Evci Kiraz 15-22 Mart 2021 tarihleri arasın-
da gerçekleştirilen “İklim değişikliği etki ve 
etkilenebilirlik analizleri” programında 17 
Mart 2021 günü sağlık sektörünün iklime 
uyum sürecini değerlendirme ve katkılara 
açacak. 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP)  
tarafından yürütülmekte olan ‘İklim Değişikliğine Uyum Eyleminin Güçlendirilmesi Projesi’ de-
vam ediyor. 17 ay önce başlayan ve toplam 48 ay boyunca devam edecek çalışmaların bu ayki 

oturumunda sağlık sektörü ele alınacak. Projede sağlık sektör uzmanı olarak görev yapan Aydın 
Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı AD. Öğretim üyesi Prof. Dr. Didem Evci 

Kiraz konuyla ilgili sunum yapacak.   
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Onur Burak KALYON Spor Yazarı

BİR DEVRİN SONU MU GELİYOR? 
Dile kolay tam 16 yıl sonra ilk defa Şampiyonlar Ligi Çeyrek Finallerinde Ronaldo ve Messi 
ikilisinden biri olmayacak. Yıllarca bu ligde şampiyonluklar görmüş, gol krallıkları yaşamış 
bu iki futbolcunun oynadıkları takımlar dramatik bir şekilde Devler Ligi’nden elenince, çoğu 
futbolseverin aklına “acaba bir devrin sonu mu geliyor?” sorusu gelmiş durumda. Bir de bu 
elenmelerde Juve’nin yediği frikik golünde Ronaldo’nun barajda sırtı dönük durup golün 
yenmesinde başrol oynaması; Messi’nin de Paris Saint Germain maçında çok mükemmel bir gol 
atmasına rağmen penaltı kaçırması dikkat çekince eleştiri oklarının hedefi durumuna gelmiş 
bulunmaktalar.

TESK SPOR YORUM & ANALİZ
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B
en bu fikirde değilim. Yani 
Messi & Ronaldo efsanesi 
henüz bitmedi. Hatta bana 
göre en az 2 sezon daha 

bu iki futbolcuyu üst düzey perfor-
manslarıyla izlemeye, aralarındaki 
rekabeti takibe devam edeceğiz. 
Çünkü her ikisi için de yaş sadece 
rakamlardan ibaret olan bir kavram. 
Hem profesyonellikleriyle hem hırsla-
rıyla ve hem de yetenekleriyle yaşlan-
maya adeta meydan okuyorlar.

Kısaca her ikisinin de şu ana kadar bu 
sezonki performans bilgilerine baka-
cak olursak neden bu düşünceye sa-
hip olduğuma siz de hak vereceksiniz. 
Messi, bu sezon 36 maça çıkmış. Bu 
maçlarda toplam 27 gol ve 12 asistlik 
bir performans sergilemiş. Ronaldo’ya 
gelecek olursak; 34 maçta tam 30 
gol atıp, 4 de asist yapmış. Bu is-
tatistiklerle gole en fazla katkı veren 
futbolcular sıralamasında ilk beşte yer 
almaya devam ediyorlar. Yani kısaca 
bireysel performans açısından hiç de 
düşük bir performansa sahip değiller.

Peki neden her ikisi de 16 yıl sonra 
Şampiyonlar Ligi’nde çeyrek finalleri 
göremeyecekler. Bu sorunun cevabı 
o kadar basit ki! Çünkü oynadıkları 
takımların kadroları ve bu kadroları 
yöneten teknik direktörler ne yazık ki 
üst düzey değiller.

Juve, doğru düzgün bir oyun kurucu 
ve dokuz numara olmadan oynuyor. 
Morata da Arthur da oynadıkları ta-
kım ve mevkiinin oyuncuları değiller. 
Bunun üzerine bir de Pirlo gibi kötü 
ve acemi bir teknik direktör tarafından 
yönetilince hem Serie A şampiyon-
luğunu mucizelere bıraktılar hem de 
Şampiyonlar Ligi’nden elendiler. Pirlo 
için, her iyi futbolcu iyi teknik direktör 
olamazın ete kemiğe bürünmüş hali 
diyebiliriz. Elindeki silahları iyi kullana-
madığı gibi takıma defansif, kısır, sü-
rekli yan top yapan, gol atmaktan çok 
gol yememeye çalışan bir futbol oyna-
tıyor. İtalyan takımları için bu klasik bir 
taktiktir diyebilirsiniz. Ama Juve gibi 
büyük takımlar için, hele ki son yıllarda 

şampiyonluklardan başka sonuç gör-
memiş bir takım için gerçekten çok 
eleştiri alan bir oyun oluyor bu. Benim 
kanaatim, sezon sonunda Pirlo’nun 
bu takımdan ayrılacağı yönünde. Bek-
leyip göreceğiz. Ama umarım fatura 
sadece ona kesilir. Yoksa Juventus’a 
Şampiyonlar Ligi’ni kazandırmak için 
transfer edilmiş Ronaldo da bu kar-
maşada arada kaynarsa çok büyük 
bir haksızlık olacaktır. Çünkü, her 
iki kulvarda da gelen başarısızlar, 
Ronaldo’nun maaşını dikkat çekici bir 
hale getirdi ne yazık ki. Onca attığı gol 
ve yaptığı asistlere rağmen. 

Barca’ya gelince de durum çok farklı 
değil. Yıllardır süre gelen kötü transfer 
politikası yüzünden kulüp zaten mali 
sıkıntıya girmiş durumda. Neredeyse 
takımın yarısı La Masia’dan kurulmaya 
başlandı. Burada da oyun kurucu ve 
dokuz numara pozisyonları resmen 
mevcut değil. Zaten yıllardır Xavi ve 
Iniesta’nın boşluğu doldurulamıyor. 
Bir de üzerine, Suarez gönderilince 
resmen kolu kanadı kırıldı takımın. 
Dembele, Coutinho, Griezmann üç-
lüsüne verilen paralarla Avrupa’da 
şampiyonluğa oynayacak çok iyi üç 
takım kurulabilirdi. Gel gör ki; bu üç 
futbolcunun takımlarına verdikleri 
katkı neredeyse sıfır. Koeman ise 
Barcelona gibi bir takımı yönetebile-
cek kapasitede teknik direktör değil. 
Efsanevi Barcelona ve Hollanda milli 
takımlarının müthiş stoperi, dünyanın 
en sert şut çeken futbolcularından 
biri olan Koeman’ın futbolculuğunu 

ve Sampdoria’ya attığı frikik golüyle 
kazandıkları Kupa Galipleri Kupası’nı 
hatırlayan bir kişi olarak ne yazık ki 
teknik direktörlüğü için aynı şeyleri 
söyleyemiyorum. Çalıştırdığı takımlar-
da çok önemli bir başarısı olmaması-
na rağmen, sırf futbolculuk kariyeri, bir 
Barca efsanesi olması ve disiplini ön 
plana çıkaran bir teknik direktör olma-
sı sayesinde geldiği bu görevde onun 
da çok uzun soluklu kalabileceğini 
düşünmüyorum. Onun da ilk hedefi 
defans ve gol yememek üzerine.

Hem Pirlo, hem de Koeman büyük 
takım felsefesini takımlarına aşılayama-
dıkları, bu şekilde düşünemedikleri için 
maalesef kaybetmeye mahkumlar.

Sonuç olarak şunu tekrar söylemek 
istiyorum ki; bence ne Messi’nin ne de 
Ronaldo’nun devri henüz bitmedi. En 
az 2 yıl daha üst düzeyde bu rekabet 
devam edecektir. Ama doğru takım ve 
teknik direktörlerle beraber oldukların-
da. Benim gibi pek çok futbolseverin 
gönlünden geçen Messi’nin Manc-
hester City’e gitmesi, Ronaldo’nun da 
eski takımı olan Manchester’ın kırmızısı 
United’a transfer olması. Bu sayede La 
Liga’ya damga vurmuş olan rekabet 
bir kez daha başlayacaktır. Hem de 
dünyanın en gözde ligi Premier Lig’de. 
Benim bir diğer büyük hayalim ise her 
ikisinin aynı takımda oynamaları ve bu 
büyük serüvenin böyle güzel bir sonla 
bitmesi.

Tüm okuyucularımıza sağlıklı günler 
ve saygılar.
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TESK SPOR

16. RUNATOLİA MARATONU, 39 
ÜLKEDEN 3 BİN 500 SPORCUNUN 
KATILIMI İLE KOŞULDU 
Türkiye’nin ikinci en büyük maratonu olan Runatolia, 
39 ülkeden 3 bin 500 sporseverin katılımı ile bu sabah 
Antalya’da gerçekleşti.   

devam ederek tekrar Cam Piramit 

önünde son buldu. Pandemi koşulları 

göz önünde bulundurularak yapılan 

koşuda, sporcuların kendilerini rahat 

hissetmesi için başlangıç alanından 

50 metre ileriye maskelerini atmaları 

için kutular konuldu. Koşuya, 3 bin 

500 sporseverin yanında sivil toplum 

örgütleri de katıldı. 

B
u yıl 16. düzenlenen 
Türkiye’nin ikinci en bü-
yük maratonu olan Runa-
tolia, 39 ülkeden yaklaşık 

3 bin 500 sporseverin katılımı ile 
turizmin başkenti Antalya’da ger-
çekleşti. Sabah saat 8.45’de Atatürk 
Kültür Parkı Cam Piramit önünden 
başlayan koşu maratonu, önceden 
belirlenen güzergahlar üzerinden 
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YANKI EREL,  
RUSYA’DA ZİRVEYE ÇIKTI
Milli tenisçi Yankı Erel, Rusya Kazan’da düzenlenen Kremlin 
Cup Finali’nde Rus rakibi Zakharov’u yenerek kariyerinin ilk ITF 
tekler şampiyonluğunu elde etti.   

R
usya’da sert zeminde dü-
zenlenen toplamda 15 bin 
Dolar ödüllü ITF turnuvası 
Kazan Kremlin Cup’ta sı-

rasıyla Moldovalı, Rus, Özbek ve yarı 
finalde de Rus rakibini yenen Yankı, 
finalde 1 numaralı seri başı Alexey 
Zakharov’un rakibi oldu. 20 yaşında-
ki Yankı Erel final mücadelesinde ev 
sahibi ülkeden Alexey Zakharov kar-
şısında 6-3, 3-0 öndeyken rakibinin 
maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaştı. 

Kariyerinin ilk profesyonel tekler za-
ferini Rusya’da kazanan Yankı Erel 
yaptığı açıklamada, “Umarım devamı 
gelecek. Günün anlam ve önemine 
ithafen bu şampiyonluğu, canla başla 
pandemi ile savaşan sağlık çalışan-
larımıza armağan ediyorum. 14 Mart 
Tıp Bayramı kutlu olsun” dedi. 



TESK AJANDA
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CRAFTİSTANBUL
2.El Sanatları Fuarı 6 Nisan’da açılıyor

Fethiye, Kütahya, İscehisar, İsmek, 
Belmek, Büsmek gibi belediye ve 
kuruluşları, Trabzon Ticaret ve Sa-
nayi odası, Kütahya Esnaf Odası gibi 
odalar, üniversiteler  ile birlikte hali 
hazırda 250 nin üzerinde katılımcıya 
ulaşmıştır. 

Corona Virus krizi sonrası el sanatçı-
ları ve küçük işletmeleri için can suyu 
olabilecek, ürünlerini satabilecekleri, 
ilişki kurabilecekleri bir fuarı yaratmak 
için tanıtım çalışmaları ulusal ve ulus-
lararası düzeyde başlatılarak özellikle 
butik mağazalar, oteller, tatil köyleri, 
hediyelik eşya iç ve dış ticareti ile uğ-
raşan firmalar, özel sektör ve kamu 
satın almacılarının davet edilmesi 
hedeflenmektedir.

Kalkınma Ajansı ve Doğu Akdeniz 
Kalkınma Ajansı da yer alarak sorum-
luluk bölgelerindeki el sanatı ürünle-
rini sergilemişlerdir. TESK 15 il esnaf 
odası, ISMEK ise 50’ye yakın el 
sanatçılarının ürünlerini sergilemiştir. 
Ayrıca diğer illerimizden üniversiteler 
girişimci kadın kooperatifleri, dernek-
ler  ve AKG(Anadolu Kültür Geliştir-
me A.Ş.) katılım sağlamıştır.

6-10 Nisan 2021 tarihleri arasında 
ikincisi düzenlenecek olan CRAFTİS-
TANBUL El Sanatları Fuarı ,  yine Av-
rasya Gösteri ve Sanat Merkezi’nde 
gerçekleşecektir. Bugüne kadar ya-
pılan çalışmalar ile Ankara Kalkınma 
Ajansı DOĞAKA, SERKA ve KUDAK’ 
nın yanı sıra birçok el sanatçısı, 

Birincisi İstanbul Avrasya Gösteri  
ve Sanat merkezinde 2019 Kasım 
ayın’da , Açılışını Prof.Devrim Er-
bil, TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken ve T.C. Ticaret Bakan 
Yardımcısı Sezai Uçarmak’ın  ger-
çekleştirdiği fuara yerli ve yabancı 
200’ü aşkın el sanatçısı ve işletme 
katılım sağlayarak 25 söyleşi, 30’un 
üzerinde Workshop gerçekleştirilmiş-
tir. T.C.Kültür ve Turizm Bakanlığı’na 
bağlı GES gibi önemli satın almacı 
yapılar da standlı yer almışlardır. 
T.C Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
KALKINMA AJANSLARI GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ’nün de önemli ve 
değerli destekleri ile hayat geçmiştir.

Fuar katılımcıları arasında Ankara 
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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YENİ ŞAFAK 13.03.2021 ANALİZ 15.03.2021 TÜRKGÜN 12.03.2021

BİRGÜN 25.02.2021

ANAYURT 24.02.2021

TESK BASINDAN
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SÖZCÜ 08.03.2021 TÜRKGÜN 01.03.2021

AYDINLIK 15.03.2021

MİLLİYET 27.02.2021

ŞOK 02.03.2021
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TESK BASINDAN

YENİ ŞAFAK 09.03.2021 YENİ BİRLİK 10.03.2021

YENİ MESAJ 19.03.2021

MİLLİ GAZETE 19.03.2021
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MİLLİYET 03.03.2021

YENİ ASIR 13.03.2021 MİLLİ GAZETE 18.03.2021



96

TESK BULMACA

 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1. Mesnevi’nin yazarı – Yanağın alt kısmı. 2. 
Bilinç – Anıtkabir’i, Orhan Arda ile birlikte gerçekleştiren
Türk mimarı. 3. Alkollü bir içki – Briçte sanzatu – Yapma, 
etme. 4. Kalayın simgesi – Tehir etmek. 5. Bir yüzey 
ölçüsü – Yabani hayvan vurma ya da yakalama işi – 
Sodyumun simgesi. 6. Maneviyat – Güvenilir. 7. Dem – Bir 
gezegen adı. 8. Bir işi sürekli ertelemek – Sağır. 9. Saf, 
halis – İran’da kutsal nitelikli bir kent – Çarlık zamanında 
Rus parlamentosuna verilen ad. 10. Yüz örtüsü, peçe – 
Kulağın duyma algısı. 11. İki tarla arasındaki sınır – Tembel 
– Güney Afrika Cumhuriyeti’nin plaka işareti. 12. Uçabilen 
memeli hayvan – Radyoaktif dozu birimi. 13. Yabancı –
Mayasız hamurdan yapılan, peynirli ya da peynirsiz
pide, yufka. 14. Araplarda, Müslümanlıktan önceki
çağ – Şöhret. 15. Verme, ödeme – “… kızlı” (bir
çorba türü) – Kabaca evet. 

Yukarıdan aşağıya:  11. Sezon – Bir sanayi dalına 
yatırım yapan işadamı. 2. İlham – Yumurta ağızlıklı bir 
çalgı – Astatin simgesi. 3. Bir ay adı – Kurtuluş. 4. Kir 
izi – Antalya (kısa) – Bir yerde toplanan kalabalık, halk. 
5. Deniz kuvvetleri generali – Lahana, turp, şalgam, 
karnabahar gibi bitkilerin kök dışındaki bütün bölgelerine
yerleşebilen, özellikle semizotugillerde karşılaşılan
yosunumsu mantar – Bir nota. 6. Nikelin simgesi –
Türkiye’nin plaka işareti – İstek, arzu – Sağlam, kesin
bilgi. 7. Valide – Dul kadınlar – Kutsal kimse, aziz. 8.
Başkasının sırtından geçinmek – Şalter’in galatımeşhur 
bir söyleniş biçimi. 9. Genişlik – Bir şeyin özü – 
Sıkıştırılmış hava içine püskürtülen yakıtla çalışan motor. 
10. “… Talu” (eski Türk Başbakanı) – Paralar – Bir çeşit 
börülce. 11. Faktör – Etli – Gökteki ay. 12. Akıcı, sıvı – 
Kutsal Hint destanlarına verilen genel ad.

SOLDAN SAĞA //  1. Klastrofobi. 2. Aida – İrikara. 3. Ne-Utah-Azap. 4. Udine-Asr-Du. 5. Fasone-Şek. 6. Uma-Start-Lu. 7. Sake-
Os-Amir. 8. Ataşe-Efta. 9. Net-Manivela. 10. İm-Vidala. 11. Abana-Anita. 12. Ut-Do-Om-Ne. 13. Milena-Akere. 14. Aka-Alinazik. 15. 
Lotus-Kete.

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Kanunusani-Umar. 2. Lied-Matematik. 3. Ot-İfakat-Lal. 4. Sauna-Eş-Vade. 5. Tess-Emin Onat. 6. Ria-Oto-
Ada-Alu. 7. Orhan Asena-İs. 8. Fi-Ser—Filaman. 9. Okar-Tatvan-Kak. 10. Baz-Mae-İneze. 11. İradeli-Laterit. 12. Apukurya-Eke

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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